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1. Auftrag und Auftragsdurchführung

Die Geschäftsführung der

Köln Business Wirtschaftsförderungs-GmbH,

Köln

- nachfolgend auch kurz "KBW GmbH" oder "Gesellschaft" genannt -

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 unter Beachtung der deutschen han dels-
rechtlichen Rech nungslegungsvorschriften sowie der Bestimmungen des GmbH-Gesetzes aus den uns
vor ge legten Be le gen, Bü chern und Be stands nach wei sen, die wir auftragsge mäß nicht ge prüft ha ben, un-
ter Be rück sich ti gung der uns erteil ten Aus künfte zu erstellen.

Wir haben unsere Arbeiten in den Monaten Januar bis Juni 2023 durchgeführt und dabei die Ver-
lautbarung der Bundessteuer be rater kam mer zu den Grund sät zen für die Er stel lung von Jah resab schlüs-
sen be achtet.

Diese Grundsätze umfassen die Tätigkeiten, die erforder lich sind, um auf Grundlage der Buchfüh rung
und des Inventars sowie der eingeholten Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzie rungs- und Be wer-
tungs me thoden unter Vor nahme der Ab schluss buch ungen die gesetzlich vorge schriebene Bi lanz und Ge-
winn- und Ver lust rechnung sowie den Anhang zu erstellen.

Für die Durchführung des Auftrags und unsere Verantwortlichkeit sind, auch im Verhält nis zu Drit ten, die
diesem Bericht als Anlage beigefügten "Allgemeine Auftragsbedingun gen der Laufenberg Michels und
Partner mbB" (Stand Februar 2017) maßgebend.

Im Rahmen des erteilten Auftrags haben wir die gesetzlichen Vorschriften für die Aufstel lung von Jah res-
ab schlüssen sowie die Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung beachtet. Die Beachtung anderer ge-
setzlicher Vorschriften, die Aufdeckung und Aufklärung von Straftaten und außerhalb der Rech-
nungslegung begangener Ordnungswi drigkeiten sowie die Beur teilung von Art und Ange messenheit des
Versicherungsschutzes waren nicht Ge genstand unseres Auftrags.

Art, Umfang und Ergebnis der während unserer Auftragsdurchführung im Einzelnen vorge nomme nen
Erstellungshandlungen sind, soweit sie nicht in diesem Erstellungsbericht do ku mentiert wur den, in un-
seren Arbeitspapieren festgehalten. Eine berufsübliche Voll stän digkeitserklärung bezüglich der
Buchführung, Belege und Bestandsnachweise wurde uns von der Geschäftsführung erteilt. Diese haben
wir zu unseren Arbeitspapieren ge nom men. 
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2. Rechtliche Verhältnisse

2.1 Allgemeines

Firma: Köln Business Wirtschaftsförderungs-GmbH 

Sitz: Köln

Rechtsform: GmbH

Anschrift: Börsenplatz 1
 50667 Köln

Gegenstand des
Unternehmens: Gegenstand des Unternehmens ist die Förderung der Wirtschaft und des

Standortes, insbesondere durch Ansiedlung, Entwicklung und Förderung von
Industrie, Gewerbe, Handel und Handwerk sowie der Branchen des
Dienstleistungssektors, Wissenschaft und Innovation durch Beratungs- und
Dienstleistungen auf allen Gebieten, zur Verbesserung der räumlichen,
sozialen und wirtschaftlichen Struktur und zur Entwicklung des Arbeitsmarktes
in Köln.

Geschäftsjahr: 1. Januar bis 31. Dezember 2022

Gesellschafter : Stadt Köln (100%)

Gezeichnetes Kapital : Euro 25.000,00
 
Geschäftsführung: Herr Dr. Manfred Janssen
 Herr Michael Josipovic bis zum 31.12.2022

Aufsichtsrat: Die Gesellschaft hat gemäß Gesellschaftsvertrag einen Aufsichtsrat, dessen
Aufgaben sich nach den Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags richten. Die
Bestimmungen des § 52 GmbHG i.V.m. den dort zitierten Bestimmungen des
AktG sind nicht entsprechend anzuwenden, es sei denn, dass gemäß
Gesellschaftsvertrag oder laut gesetzlicher Vorschriften Abweichendes gilt. Die
personelle Zusammensetzung des Aufsichtsrates ergibt sich aus dem Anhang.

Gesellschaftsvertrag: Die Gesellschaft wurde mit Gesellschaftsvertrag vom 21. Dezember 2018
gegründet. Die letzten Änderungen des Gesellschaftsvertrages datieren auf den
25. März 2019.

Handelsregister:  Die Gesellschaft ist im Handelsregister des Amtsgerichts
  Köln unter der Num mer HRB 96833 ein getragen. 
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3. Steuerliche Verhältnisse

Zuständiges Finanzamt: Köln-Mitte

Steuernummer: 215/5941/0967
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4. Wirtschaftliche Verhältnisse

4.1 Vermögenslage

Die aus der Bilanz zum 31. Dezember 2022 abgeleitete Darstellung der Vermögenslage der Ge sell schaft
lässt sich im Ver gleich zum vorherigen Bilanzstichtag folgendermaßen darstellen:

Bilanz zum Bilanz zum Änderung ggü.
31.12.2022 31.12.2021 d. Vorjahr in
TEUR % TEUR % TEUR %

AKTIVA

Immaterielles Anlagevermögen 208,5 1,2 297,5 1,6 -89,0 -29,9
Sachanlagen 661,0 3,8 765,6 4,0 -104,6 -13,7
Vorräte 0,0 0,0 45,7 0,2 -45,7 -100,0
Forderungen 69,0 0,4 7,6 0,0 61,4 807,9
Sonstige Vermögensgegenstände 558,7 3,2 505,7 2,7 53,0 10,5
Flüssige Mittel/Wertpapiere 15.514,3 89,2 17.267,9 90,7 -1.753,6 -10,2
Rechnungsabgrenzungsposten 389,6 2,2 155,8 0,8 233,8 150,1

Summe Aktiva 17.401,1 100,0 19.045,8 100,0 -1.644,7 -8,6

Bilanz zum Bilanz zum Änderung ggü.
31.12.2022 31.12.2021 d. Vorjahr in
TEUR % TEUR % TEUR %

PASSIVA

Eigenkapital 13.298,4 76,4 13.386,2 70,3 -87,8 -0,7
Sonderposten mit Rücklageanteil 1.119,4 6,4 1.225,4 6,4 -106,0 -8,7
Rückstellungen 1.550,6 8,9 1.633,8 8,6 -83,2 -5,1
Lieferverbindlichkeiten 298,1 1,7 310,0 1,6 -11,9 -3,8
Gesellschafterverbindlichkeiten 1.016,3 5,8 2.332,3 12,2 -1.316,0 -56,4
Sonstige Verbindlichkeiten 91,6 0,5 130,1 0,7 -38,5 -29,6
Rechnungsabgrenzungsposten 26,6 0,2 27,9 0,1 -1,3 -4,7

Summe Passiva 17.401,1 100,0 19.045,8 100,0 -1.644,7 -8,6

Aufgrund von Rundungsdifferenzen können sich geringfügige Abweichungen er geben.
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4.2 Ertragslage

Die Ertragslage hat sich im Vergleich zum Vorjahr wie folgt entwickelt:

01.01. bis 01.01. bis Änderung ggü.
31.12.2022 31.12.2021 d. Vorjahr in

TEUR % TEUR % TEUR %

Umsatzerlöse 693,2 100,0 518,6 100,0 174,6 33,7
+ sonst.betriebl.Erträge 412,4 59,5 428,6 82,6 -16,2 -3,8
- Materialaufwand 5.091,1 734,4 3.992,3 769,8 1.098,8 27,5
- Personalaufwand 6.102,0 880,3 5.821,7 1.122,6 280,3 4,8
- Abschreibungen 356,3 51,4 325,9 62,8 30,4 9,3
- sonst.betriebl.Aufwand 2.389,3 344,7 2.294,8 442,5 94,5 4,1
+ Finanzerträge 0,0 0,0 0,1 0,0 -0,1 -100,0
- Finanzaufwand 0,0 0,0 10,2 2,0 -10,2 -100,0

Ergebnis nach Steuern -12.833,2 -1.851,3 -11.497,7 -2.217,1 -1.335,5 -11,6
- sonstige Steuern 0,1 0,0 0,2 0,0 -0,1 -50,0

Jahresergebnis -12.833,3 -1.851,3 -11.497,9 -2.217,1 -1.335,4 -11,6

Aufgrund von Rundungsdifferenzen können sich geringfügige Abweichungen er geben.
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5. Feststellung zur Rechnungslegung

5.1 Rechnungswesen

Die Buchführung des Geschäftsjahres wurde mit den Schlussbilanzwerten des Vorjahres eröffnet.

Die anfallenden Geschäftsvorfälle wurden un ter Ver wendung der Programme der Firma DATEV e.G. in
der Finanzbuchhaltung er fasst.

5.2 Jahresabschluss

Die Bilanz und die Gewinn- und Verlustrechnung wurden auf Basis der uns vorgelegten Unterla gen und
der uns er teil ten Aus künf te nach den ge setzli chen Gliederungs- und Be wertungsvorschriften sowie den
Bestimmungen des GmbH-Gesetzes erstellt. Bi lan zie rungs- und Bewertungswahlrechte wurden gemäß
An wei sung durch die Ge schäftsfüh rung ausge übt.

Der Anhang enthält die vorgeschriebenen Erläuterungen zu Bilanz und Gewinn- und Ver lust rech nung
sowie die sonstigen Pflichtan ga ben.
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6. Bescheinigung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Ge winn- und Ver-
lust rech nung sowie Anhang - der KölnBusiness Wirtschaftsförderungs-GmbH, Köln, für das Ge schäfts jahr
vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 unter Beachtung der deutschen handels rechtli chen
Vorschriften er stellt.  

Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnach weise, die wir
auftrags ge mäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. 

Wir haben die Geschäftsführung über die Ausübung materieller und formeller Ges tal tungsmög lichkeiten
(Ansatz-, Bewertungs-und Ausweiswahlrechte sowie Ermes sensent scheidungen) in Kenntnis gesetzt,
Entscheidungsvorgaben hierzu eingeholt und diese im Rahmen der Erstellung berücksichtigt. 

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deut schen
handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft. 

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durch ge führt. Die se um fasst die Ent wicklung der
Bilanz und der Ge winn- und Ver lust rech nung so wie des Anhangs auf der Grundlage der Buch füh rung
und des In ven tars so wie der Vor gaben zu den anzu wendenden Bi lan zierungs- und Bewer-
tungsmethoden.

Köln, den 18.08.2023

Birgitta Bruder

Steuerberaterin
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BILANZ zum 31. Dezember 2022 
KölnBusiness Wirtschaftsförderungs-GmbH, Köln

I

AKTIVA

 
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

A. Anlagevermögen
 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände
 

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten 199.543,75 297.452,75

2. geleistete Anzahlungen 8.925,00 0,00

208.468,75 297.452,75
 

II. Sachanlagen
 

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 660.971,00 765.561,00
 

Summe Anlagevermögen 869.439,75 1.063.013,75

 

B. Umlaufvermögen
 

I. Vorräte
 

1. geleistete Anzahlungen 0,00 45.733,28
 

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände
 

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 69.020,00 7.568,40

2. sonstige Vermögensgegenstände 558.742,21 505.722,90

627.762,21 513.291,30
 

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kre-
ditinstituten und Schecks 15.514.299,11 17.267.924,44

 

Summe Umlaufvermögen 16.142.061,32 17.826.949,02

 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 389.592,61 155.804,70
 

17.401.093,68 19.045.767,47

PASSIVA

 
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

A. Eigenkapital
 

I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
 

II. Kapitalrücklage 26.106.692,36 24.859.101,49
 

III. Jahresfehlbetrag 12.833.292,36 11.497.901,49
 

Summe Eigenkapital 13.298.400,00 13.386.200,00

 

B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen 1.119.439,75 1.225.413,75
 

C. Rückstellungen
 

1. Steuerrückstellungen 717.173,96 717.173,96

2. sonstige Rückstellungen 833.471,02 916.639,09

1.550.644,98 1.633.813,05
 

D. Verbindlichkeiten
 

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 298.141,92 310.027,65

2. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 1.016.331,66 2.332.300,42

3. sonstige Verbindlichkeiten 91.550,75 130.141,46

1.406.024,33 2.772.469,53
 

E. Rechnungsabgrenzungsposten 26.584,62 27.871,14
 

17.401.093,68 19.045.767,47



KölnBusiness Wirtschaftsförderungs-GmbH, Köln  

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
für die Zeit vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

II

Geschäftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

 
1. Umsatzerlöse 693.210,00 518.568,42

 

2. sonstige betriebliche Erträge 412.367,90 428.606,23
 

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebs-
stoffe und für bezogene Waren 55.275,16 16.003,52

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 5.035.861,76 3.976.325,96

5.091.136,92 3.992.329,48
 

4. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 4.922.538,16 4.705.749,64

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung 1.179.444,98 1.115.956,74

6.101.983,14 5.821.706,38
 

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und Sachanlagen 356.317,24 325.924,35

 

6. sonstige betriebliche Aufwendungen 2.389.296,02 2.294.843,91
 

7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 117,98
 

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 10.237,00
 

9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 1,58- 0,00
 

10. Ergebnis nach Steuern 12.833.153,84- 11.497.748,49-

 

11. sonstige Steuern 138,52 153,00
 

12. Jahresfehlbetrag 12.833.292,36 11.497.901,49
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A. Grundlegende Angaben zum Unternehmen und zur Bilanzierung

I. Registerdaten zum Unternehmen, Gliederung

Der Jahresabschluss der KölnBusiness Wirtschaftsförderungs-GmbH, Köln (Amtsgericht Köln, HRB 96833)
wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für
Kapitalgesellschaften (§§ 264 ff. HGB) sowie des GmbHG aufgestellt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gegliedert.

Im Geschäftsjahr erfolgte der Ausweis der Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern in einem eigenen
Posten. Im Vorjahr erfolgte der Ausweis unter den sonstigen Verbindlichkeiten. Die Vorjahreswerte
wurden angepasst. 

Gemäß § 265 V HGB wurde die Bilanzgliederung um den Posten „Sonderposten für Zuschüsse und
Zulagen“ erweitert.

Aus Gründen der besseren Übersichtlichkeit wurden die „davon-Vermerke“ der Bilanz im Anhang
dargestellt.

II. Angaben zu den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der vorliegende Jahresabschluss ist unter Anwendung der Gliederungs- und Bewertungsgrundsätze nach
den für große Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften des Handelsgesetzbuches und den
ergänzenden Vorschriften des GmbH-Gesetzes aufgestellt.

Bei der Bewertung wurde von der Fortführung des Unternehmens ausgegangen, da die Geschäftsführung
aufgrund der durch die Stadt Köln erfolgte Betrauung bei ihren Planungen davon ausgeht, dass zum
Ausgleich der strukturellen Fehlbeträge in Zusammenhang mit der Erbringung von Dienstleistungen von
allgemeinem wirtschaftlichen Interesse Ausgleichszahlungen an die Gesellschaft erfolgen.

Die Vermögensgegenstände und Schulden wurden zum Abschlussstichtag einzeln bewertet.

Die Bewertung der Vermögens- und Schuldposten entspricht den handelsrechtlichen
Bewertungsvorschriften der §§ 252 bis 256 a HGB.  

Es ist vorsichtig bewertet worden, insbesondere sind alle vorhersehbaren Risiken und Verluste, die bis
zum Abschlussstichtag entstanden sind, berücksichtigt, selbst wenn diese erst zwischen
Abschlussstichtag und dem Tag der Aufstellung des Jahresabschlusses bekannt geworden sind.
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Einzelne Posten wurden wie folgt bewertet:

Das Anlagevermögen wird zu Anschaffungskosten einschließlich Nebenkosten oder Herstellungskosten
(gemäß § 255 II bis III HGB) bilanziert.

Die immateriellen Vermögensgegenstände werden zu Anschaffungskosten, vermindert um lineare
Abschreibungen (bei einer betriebsgewöhnlichen Nutzungsdauer von bis zu drei Jahren), bewertet. 

Sachanlagen werden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten, vermindert um lineare Abschreibungen
(Nutzungsdauern zwischen drei und zwanzig Jahren), angesetzt.

Steuerlich sogenannte geringwertige Wirtschaftsgüter werden im Zugangszeitpunkt sofort vollständig
abgeschrieben.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände wurden zu ihrem Nennwert bilanziert. 

Kassenbestände und Bankguthaben werden jeweils zum Nennwert angesetzt.

Der aktive Rechnungsabgrenzungsposten enthält die vor dem Bilanzstichtag geleisteten Auszahlungen,
soweit sie Aufwand für eine bestimmte Zeit danach darstellen.

Die Rückstellungen berücksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verpflichtungen. Sie
wurden aufgrund der im Zeitpunkt der Bilanzaufstellung vorliegenden Erkenntnisse in Höhe der
Erfüllungsbeträge gebildet, die nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendig sind.

Die Verbindlichkeiten werden mit den Erfüllungsbeträgen angesetzt.

Geschäftsvorfälle in fremder Währung werden zum jeweiligen Tageskurs eingebucht. Forderungen und
Verbindlichkeiten in Fremdwährung, deren Restlaufzeit nicht mehr als ein Jahr beträgt, werden mit dem
Devisenkassamittelkurs am Bilanzstichtag bewertet. In anderen Fällen werden eventuelle Kursverluste
am Bilanzstichtag berücksichtigt.

Der passive Rechnungsabgrenzungsposten enthält die vor dem Bilanzstichtag erhaltenen Einnahmen,
soweit sie Ertrag für eine bestimmte Zeit nach diesem Tag darstellen.
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B. Weitere Angaben zur Bilanz

I. Anlagevermögen

Die Entwicklung des Anlagevermögens ist im nachfolgenden Anlagespiegel dargestellt. Hie raus er ge ben
sich auch die Abschreibungen des Geschäftsjahres.
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vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022
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Anschaffungs- Zugänge Abgänge Umbuchungen Anschaffungs- kumulierte Abschreibungen Abgänge Umbuchungen kumulierte Zuschreibungen Buchwert

Herstellungs- Herstellungs- Abschreibungen Geschäftsjahr Abschreibungen Geschäftsjahr

kosten kosten

01.01.2022 31.12.2022 01.01.2022 31.12.2022 31.12.2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

I. Immaterielle Vermögens-
gegenstände

1.entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

426.353,09 18.536,34  444.889,43 128.900,34
 

116.445,34  245.345,68 199.543,75 

2.geleistete Anzahlungen 0,00 8.925,00 8.925,00 0,00 0,00 8.925,00

Immaterielle Vermögens-
gegenstände

426.353,09 27.461,34 453.814,43 128.900,34 116.445,34 245.345,68 208.468,75

II.Sachanlagen

1.andere Anlagen, Betriebs-
und
Geschäftsausstattung
 

1.499.854,71 135.281,90 1.635.136,61 734.293,71 239.871,90 974.165,61 660.971,00

Sachanlagen 1.499.854,71 135.281,90 1.635.136,61 734.293,71 239.871,90 974.165,61 765.561,00 

1.926.207,80 162.743,24  2.088.951,04 863.194,05 356.317,24 1.219.511,29 869.439,75
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II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Zum Bilanzstichtag bestanden sonstige Vermögensgegenstände mit Restlaufzeiten von mehr als einem
Jahr in Höhe von 488,9 T€ (Vorjahr: 488,9 T€).

III. Eigenkapital

Das gezeichnete Kapital beträgt  25,0 T€.

Die Kapitalrücklage enthält Einlagen des Gesellschafters in Höhe von 26.106,7 T€.

IV. Sonderposten

Der Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen enthält die Zuwendungen der Gesellschafterin Stadt Köln
für die notwendigen Investitionen der Gesellschaft. Eine Auflösung erfolgt parallel in der Höhe der
Abschreibungen der dementsprechenden Anlagegüter.

Im Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen sind Zuwendungen in Höhe von 250,0 T€ passiviert, die im
Geschäftsjahr 2022 noch nicht für Investitionen verwendet wurden

V. Sonstige Rückstellungen

In den sonstigen Rückstellungen sind insbesondere Rückstellungen für Resturlaub i. H. von 183,5 T€,
Personalkosten i. H. von 380,1 T€, ausstehende Rechnungen i. H. von 197,1 T€ sowie Abschluss- und
Prüfungskosten  i. H. von 66,0 T€ enthalten.
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VI. Verbindlichkeiten

Stand
31.12.2022 

T€
(Vorjahr)

Restlaufzeit
bis ein Jahr 

T€
(Vorjahr)

Restlaufzeit
über ein

Jahr
T€

(Vorjahr)

Restlaufzeit
über 5 
Jahre

T€
(Vorjahr)

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 298,1

(310,0)
298,1

(310,0)
0,0

(0,0)
0,0

(0,0)

2. Verbindlichkeiten
gegenüber Gesellschaftern

1.016,3
(2.332,3)

527.6
(1.843,5)

488,8
(488,8)

488,8
(488,8)

3. Sonstige Verbindlichkeiten 91,6
(130,1)

91,6
(130,1)

0,0
(0,0)

0,0
(0,0)

In den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sind Verbindlichkeiten gegenüber der
Gesellschafterin Stadt Köln i.H. von 0,8 T€ enthalten.

Die Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern betreffen sonstige Verbindlichkeiten.

C. Weitere Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

I. Umsatzerlöse

In den Umsatzerlösen i. H. von 693,2 T€ sind Erlöse aus Vermietung und Verpachtung durch
Untervermietung der Geschäftsräume i. H. von 153,5 T€ enthalten.

II. Sonstige betriebliche Erträge

Die sonstigen betrieblichen Erträge enthalten Erträge aus Kfz-Sachbezügen und sonstigen Sachbezügen
sowie die Auflösung des Sonderpostens i. H. von 356,3 T€.
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D. Sonstige Angaben

I. Anzahl der Mitarbeiter

Gemäß § 285 Nr. 7 HGB sind folgende Angaben über die durchschnittliche Mitarbeiteranzahl im
Geschäftsjahr zu machen:

Geschäftsbereich Unternehmen & Investition 25,0
Geschäftsbereich Business Development 17,25
Geschäftsbereich Marketing und Kommunikation 14,25
Übrige Unternehmensbereiche 20,0
insgesamt 76,5

II. Angaben zu den Mitgliedern der Geschäftsführung

Mitglieder der Geschäftsführung sind:

-  Dr. Manfred Janssen, Geschäftsführer, Köln 

-  Michael Josipovic, nebenberuflicher Geschäftsführer, Köln, (bis 31.12.2022)

Die Gesamtbezüge der Geschäftsführung betrugen im Geschäftsjahr 273,7 T€, die sich wie folgt
zusammensetzen:

 

Festvergütung Tantieme Sach- und
sonstige
Bezüge

Insgesamt

Michael Josipovic 25,2 T€ 0,0 T€ 0,0 T€ 25,2 T€

Dr. Manfred Janssen 194,0 T€ 41,9 T€ 12,6 T€ 248,5 T€

Geschäftsführung gesamt 219,2 T€ 41,9 T€ 12,6 T€ 273,7 T€

Die Bezüge für Herrn Josipovic bestehen aus einem festen Jahresgehalt. 
Im Falle der vorzeitigen Beendigung des Anstellungsvertrages erhält Herr Josipovic das bis dahin noch
nicht ausgezahlte komplette Jahresgehalt in einer Summe. Etwas anderes gilt nur dann, sofern die
vorzeitige Beendigung des Anstellungsvertrages auf Veranlassung von Herrn Josipovic selbst erfolgt.

Die Bezüge für Herrn Dr. Janssen bestehen aus einem Jahresfestgehalt, einer auf die nachhaltige
Unternehmensentwicklung ausgerichtete erfolgs- und leistungsabhängigen Tantieme, einer
Versorgungsregelung für sich und seine Hinterbliebenen (Zusatzversorgungskasse der Stadt Köln) sowie
sonstigen Vergütungsbestandteilen, insbesondere Dienstwagen und Versicherungsbeiträgen. 
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III. Angaben zu den Mitgliedern des Aufsichtsrates

Die Bezüge der Aufsichtsratsmitglieder für das abgelaufene Geschäftsjahr betrugen insgesamt 24,3 T€. Die
Verteilung auf die einzelnen Aufsichtsratsmitglieder ergibt sich aus der nachfolgenden Aufstellung.

Mitglieder des Aufsichtsrates Bezüge

Nicolai Lucks, Vorsitzender, Geschäftsführung Handwerk, Wallburger GmbH 1.960,00 €

Brigitta von Bülow, erste Stellvertreterin, Gymnasiallehrerin, Land NRW 1.960,00 €

Jörg van Geffen, zweiter Stellvertreter, Bankkaufmann, 
Commerzbank AG

1.960,00 €

Sebastian Bucher, Konzerncontroller, Stadtwerke Köln GmbH 1.640,00 €

Volker Görzel, Rechtsanwalt, HMS Barthelmeß Görzel 1.640,00 €

Markus Greitemann, Dezernent, Stadtentwicklung, Planen, Bauen und
Wirtschaft der Stadt Köln (bis 31.08.2022)

826,67 €

Claudia Heithorst, kaufm. Angestellte bei Architektei GmbH 1.640,00 €

Derya Karadag, Rechtsanwältin, HDI Versicherung AG 1.480,00 €

Züleyha Kurt, Mitarbeiterin International Desk, Stadt Köln 1.480,00 €

Mario Michalak, Produzent/Schauspieler u. Nachlasspfleger, Anwaltskanzlei
Mensch und Mays

1.640,00 €

Dirk Michel, Sachverständiger für Immobilienbewertung, S
Immobilienpartner GmbH

1.320,00 €

Berndt Petri, Rentner 1.640,00 €

Sandra Schneeloch, Mitglied im Verwaltungsrat der Sparkasse KölnBonn
(bis 09.06.2022)

820,00 €

Lisa Steinmann, Veranstaltungskauffrau, Cologne Comedy Festival GmbH 1.480,00 €

Dr. Simon von Danwitz, IT-Projektmanager, e.GO Digital GmbH 1.640,00 €
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Manfred Richter, Diplom Psychologe, Personalleiter Deutsches Komitee für
UNICEF e.V. (ab 01.09.2022)

653,33 €

Andree Haack, Diplom-Ingenieur, Dezernent der Stadt Köln für
Stadtentwicklung, Wirtschaft, Digitalisierung und Regionale
Zusammenarbeit (ab 01.09.2022)

493,33 €
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IV. Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Sonstige finanzielle Verpflichtungen der Gesellschaft bestehen aus Miet- und Leasingverträgen in Höhe
von insgesamt 8.607,7 T€.
Es entfällt für die Verpflichtungen aus den Mietverträgen bis zum Ablauf der Grundmietzeiten (im Jahr
2030) ein Betrag von 8.379,8 T€ (jährlich 1.142,7 T€).
Die übrigen sonstigen finanziellen Verpflichtungen betreffen Leasingverträge für PKWs und Betriebs- und
Geschäftsausstattung in Höhe von 228,0 T€ für eine Laufzeit von 1 bis 2 Jahren.

V. Abschlussprüferhonorar

 Das Gesamthonorar des Abschlussprüfers für den Jahresabschluss 2022 beträgt 25,0 T€.

VI. Nachtragsbericht

 Vorgänge von besonderer Bedeutung nach dem Schluss des Geschäftsjahres haben sich nicht ereignet.

VII. Entsprechenserklärung

Die Entsprechenserklärung zum Public Corporate Governance Kodex der Stadt Köln ist auf der Homepage
der KölnBusiness Wirtschaftsförderungs-GmbH veröffentlicht.

VIII. Ergebnisverwendungsvorschlag

Die Geschäftsführung schlägt vor, den Jahresfehlbetrag durch Entnahme aus der Kapitalrücklage
auszugleichen.

Köln, den 21. August 2023

Dr. Manfred Janssen                                                          

  Geschäftsführung                  
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AKTIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

100 Konzessionen,Rechte, entgeltl. erworben 12.537,00 25.652,00
130 Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben 187.006,75 271.800,75

199.543,75 297.452,75
 

geleistete Anzahlungen
170 Anzahlungen immaterielle VermG 8.925,00 0,00

 
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstat-
tung

640 Ladeneinrichtung 22.587,00 26.704,00
650 Büroeinrichtung 229.838,00 284.782,00
680 Einbauten in fremde Grundstücke 200.885,00 212.752,00
690 Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung 207.661,00 241.323,00

660.971,00 765.561,00
 

geleistete Anzahlungen
1180 Geleistete Anzahlungen auf Vorräte 0,00 3.688,00
1186 Geleistete Anzahlungen 19% Vorsteuer 0,00 42.045,28

0,00 45.733,28
 

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
1200 Forderungen aus L+L 69.020,00 7.568,40

 
sonstige Vermögensgegenstände

1300 Sonstige Vermögensgegenstände 3.875,62 16.770,16
1340 Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt 847,70 0,00
1341 Forderungen gegen Personal (bis 1Jahr) 32,58 0,00
1350 Kautionen 0,00 488.859,48
1355 Kautionen (größer 1 J) 488.859,48 0,00
1450 Körperschaftsteuerrückforderung 0,00 25,76
3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 8.705,87 67,50

502.321,25 505.722,90
 

1401 Abziehbare Vorsteuer 7% 67,35 0,00
1406 Abziehbare Vorsteuer 19% 98.335,59 0,00
3806 Umsatzsteuer 19% 103.514,03- 0,00
3809 USt aus EU-Erwerb ohne Vorsteuerabzug 884,17- 0,00

 

Übertrag
496.325,99

938.459,75
505.722,90

1.116.315,43
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AKTIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

496.325,99
938.459,75 1.116.315,43

505.722,90
 

3820 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 79.662,02 0,00
3830 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11 5.493,00 0,00
3837 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19% 68.523,72- 0,00
3840 Umsatzsteuer laufendes Jahr 45.784,92 0,00

56.420,96 0,00
 

558.742,21 505.722,90
 

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

1800 Sparkasse KölnBonn Nr. 1934682129 15.514.299,11 17.267.924,44
 

Rechnungsabgrenzungsposten
1900 Aktive Rechnungsabgrenzung 389.592,61 155.804,70

 

17.401.093,68 19.045.767,47
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PASSIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

Gezeichnetes Kapital
2900 Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00

 
Kapitalrücklage

2920 Kapitalrücklage 26.106.692,36 24.859.101,49
 

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag 12.833.292,36 11.497.901,49

 
Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen

2999 Sonderposten für Investitionszulagen 1.119.439,75 1.225.413,75
 

Steuerrückstellungen
3020 Steuerrückstellungen 717.173,96 717.173,96

 
sonstige Rückstellungen

3070 Sonstige Rückstellungen 197.068,84 258.103,61
3074 Rückstellungen für Personalkosten 380.094,80 416.701,46
3079 Urlaubsrückstellungen 183.497,38 181.904,02
3095 Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung 66.000,00 55.000,00
3096 Rückstellungen für Aufbewahrungspflicht 6.810,00 4.930,00

833.471,02 916.639,09
 

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-
gen

3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 298.141,92 310.027,65
 

Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern
3511 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern b.1J 527.564,40 1.843.533,16
3517 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern g.5J 488.767,26 488.767,26

1.016.331,66 2.332.300,42
 

sonstige Verbindlichkeiten
3500 Sonstige Verbindlichkeiten 428,56 12.571,33
3720 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 0,00 485,67
3730 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 77.334,82 67.867,98
3740 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit 13.787,37 15.810,23

91.550,75 96.735,21
 

1406 Abziehbare Vorsteuer 19% 0,00 67.942,24-
3806 Umsatzsteuer 19% 0,00 72.824,10

 

Übertrag
91.550,75

17.282.958,31
101.617,07

18.887.754,87
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PASSIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

91.550,75
17.282.958,31 18.887.754,87

101.617,07
 

3809 USt aus EU-Erwerb ohne Vorsteuerabzug 0,00 551,50
3820 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 0,00 61.766,20-
3837 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19% 0,00 54.619,41
3840 Umsatzsteuer laufendes Jahr 0,00 35.108,36
3841 Umsatzsteuer Vorjahr 0,00 11,32

0,00 33.406,25
 

91.550,75 130.141,46
 

Rechnungsabgrenzungsposten
3900 Passive Rechnungsabgrenzung 26.584,62 27.871,14

 

17.401.093,68 19.045.767,47
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Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

Umsatzerlöse
4400 Erlöse 19% USt 539.668,37 374.625,32
4499 Nebenerlöse (Bezug zu Materialaufwand) 0,00 238,00
4861 Erlöse Vermietung u.Verpachtung ustfrei 153.541,63 143.705,10

693.210,00 518.568,42
 

Erträge aus der Auflösung von Rückstellun-
gen

4930 Erträge Auflösung von Rückstellungen 60,00 26.315,24
4931 Erträge Auflösung SOPO Investitionen 0,00 325.924,35

60,00 352.239,59
 

übrige sonstige betriebliche Erträge
4947 Verrech. sonstige Sachbezüge Kfz 19% USt 5.142,96 4.159,71
4949 Verrechn. sonstige Sachbezüge ohne USt 27.791,42 30.922,90
4970 Versich.entschädigung, Schadenersatz 0,00 6.681,56
4972 Erstattungen AufwendungsausgleichsG 23.056,28 34.602,47
4975 Investitionszuschüsse 356.317,24 0,00

412.307,90 76.366,64
 

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebs-
stoffe und für bezogene Waren

5214 Aufwendungen für Fördermittel 55.275,16 15.765,52
5349 Wareneingang ohne Vorsteuerabzug 0,00 238,00

55.275,16 16.003,52
 

Aufwendungen für bezogene Leistungen
5200 Werbekosten 1.264.595,63 1.215.914,01
5201 Veranstaltungskosten 427.370,45 252.287,56
5202 Anzeigekosten 67.124,95 247.612,30
5203 Unterstützungsleistungen 72.069,06 125.738,75
5204 Messekosten 819.703,83 613.945,50
5205 Sponsoring 816.617,12 542.667,22
5206 Mitgliedsbeiträge, Kongresse etc. 72.482,26 25.049,09
5207 Förderungen/Beihilfen 468.800,05 199.745,00
5208 Rechtsberatung Projekte 5.652,50 13.416,66
5209 Reisekosten Verpflegungsmehraufwand 12.278,86 2.419,20
5210 Reisekosten Arbeitnehmer Übernachtung 92.040,50 15.849,55
5211 Reisekosten Arbeitnehmer  Fahrtkosten 72.695,68 11.034,93
5213 Reisekosten Arbeitnehmer Sonstige 2.948,07 24,83
5900 Fremdleistungen 837.795,60 707.875,36

 

Übertrag
5.032.174,56-

1.050.302,74
3.973.579,96-

931.171,13
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Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

5.032.174,56-
1.050.302,74 931.171,13

3.973.579,96-
 

Aufwendungen für bezogene Leistungen
5901 Reisekosten (fremd) 3.687,20 2.746,00

5.035.861,76 3.976.325,96
 

Löhne und Gehälter
6020 Gehälter 4.045.769,36 3.848.870,45
6021 Personalbeistellung Stadt Köln 429.617,11 481.851,70
6027 Geschäftsführergehälter 219.195,00 212.373,78
6029 Tantiemen Arbeitnehmer 41.880,00 41.880,00
6069 Pauschale Steuer auf sonstige Bezüge 252,28 0,00
6070 Krankengeldzuschüsse 2.225,73 112,01
6072 Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN 3.060,00 4.950,00
6075 Zuschüsse Agenturen für Arbeit 22.200,00- 0,00
6076 Aufwendung Veränderung Urlaubsrückst. 1.593,36 42.989,77
6080 Vermögenswirksame Leistungen 901,66 955,52
6090 Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte 57.926,80 45.806,20
6095 Sonstige Personalkosten Lohn und Gehalt 142.316,86 25.960,21

4.922.538,16 4.705.749,64
 

soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung

6110 Gesetzliche Sozialaufwendungen 784.893,77 743.738,22
6120 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 16.093,36 15.192,03
6130 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei 8.047,18 8.942,46
6140 Aufwendungen für Altersversorgung 357.246,43 334.718,11
6147 Pauschale Steuer für Versicherungen 13.164,24 13.365,92

1.179.444,98 1.115.956,74
 

Abschreibungen
 

auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen

6200 Abschreibung immaterielle VermG 116.445,34 94.177,75
6220 Abschreibungen auf Sachanlagen 237.777,99 213.466,17
6260 Sofortabschreibung GWG 2.093,91 18.280,43

356.317,24 325.924,35
 

 

Übertrag 10.443.859,40- 9.192.785,56-
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Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 10.443.859,40- 9.192.785,56-

 
Raumkosten

6310 Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter 876.698,34 807.313,80
6311 Miete Tiefgaragenplätze 45.927,79 43.307,20
6318 Miet- und Pachtnebenkosten 198.005,48 186.358,08
6325 Gas, Strom, Wasser 34.948,82 16.940,69
6330 Reinigung 70.696,16 66.329,92
6335 Instandhaltung betrieblicher Räume 0,00 2.709,42
6345 Sonstige Raumkosten 6.328,42 18.052,02

1.232.605,01 1.141.011,13
 

Versicherungen, Beiträge und Abgaben
6400 Versicherungen 8.150,70 5.118,93
6420 Beiträge 9.089,18 7.459,20
6440 Ausgleichsabgabe n.d.SchwerbehindertenG. 11.600,00 10.500,00

28.839,88 23.078,13
 

Reparaturen und Instandhaltungen
6470 Reparatur/Instandh.v.and.Anlagen u. BGA 0,00 3.178,73
6490 Sonstige Reparaturen u.Instandhaltungen 5.071,11 5.345,62
6495 Wartungskosten für Hard- und Software 2.969,38 476,37

8.040,49 9.000,72
 

Fahrzeugkosten
6520 Kfz-Versicherungen 2.943,18 2.935,39
6530 Laufende Kfz-Betriebskosten 3.218,83 2.636,64
6540 Kfz-Reparaturen 1.227,82 10.492,59
6560 Mietleasing Kfz 13.398,03 15.630,81
6570 Sonstige Kfz-Kosten 0,00 1.762,15
6580 Mautgebühren 20,00 0,00
6595 Fremdfahrzeugkosten 142,35 408,25

20.950,21 33.865,83
 

Werbe- und Reisekosten
6600 Werbekosten 547,40 0,00
6610 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG 0,00 42,97
6612 Pausch. Steuer Geschenke/Zuwend. abz. 7.131,50 0,00
6620 Geschenke n. abzugsfähig ohne §37b EStG 0,00 36,95
6630 Repräsentationskosten 32.686,55 13.154,27

 

Übertrag
40.365,45-

11.734.294,99-
13.234,19-

10.399.741,37-
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Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

40.365,45-
11.734.294,99- 10.399.741,37-

13.234,19-
 

Werbe- und Reisekosten
6639 Bewirtungskosten innerbetrieblich 4.822,30 2.557,97
6640 Bewirtungskosten 7.161,20 1.392,79
6643 Aufmerksamkeiten 19.653,49 9.029,88
6644 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 3.128,01 596,91
6660 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand 6.584,99 1.529,25
6663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten 10.956,31 2.255,52
6664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand 1.104,52 176,40

93.776,27 30.772,91
 

Kosten der Warenabgabe
6780 Fremdarbeiten 99.092,35 17.258,19
6781 Fremdleistungen IT 124.038,97 239.896,65

223.131,32 257.154,84
 

verschiedene betriebliche Kosten
6300 Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.757,44 2.028,24
6475 Zuführung zu Aufwandsrückstellungen 1.880,00 1.700,00
6800 Porto 1.269,92 1.279,41
6801 Kurierservice 273,77 303,63
6805 Telefon 53.825,20 66.123,46
6810 Telefax und Internetkosten 3.766,52 1.045,58
6815 Bürobedarf 5.667,69 3.693,41
6816 Computerbedarf 7.447,80 20.292,73
6817 Marketingbedarf 0,00 750,30
6820 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 11.354,40 10.360,27
6821 Fortbildungskosten 80.137,19 57.451,75
6822 Workshopleistungen 45.882,30 27.386,89
6825 Beratungskosten 110.710,49 229.134,24
6827 Abschluss- und Prüfungskosten 77.292,53 56.168,92
6830 Buchführungskosten 53.124,44 54.425,85
6837 Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen 248.024,69 169.032,57
6840 Mietleasing bewegl. WG Betriebsausstatt. 7.221,08 8.491,83
6850 Sonstiger Betriebsbedarf 5.634,72 1.939,67
6855 Nebenkosten des Geldverkehrs 41.187,99 68.080,92
6859 Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung 221,34 85,68
6875 Nicht abziehbare AR-Vergütungen 12.136,67 10.092,50
6876 Abziehbare Aufsichtsratsvergütung 12.136,66 10.092,50

781.952,84 799.960,35
 

Übertrag 12.833.155,42- 11.487.629,47-
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Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 12.833.155,42- 11.487.629,47-

 
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

7110 Sonstiger Zinsertrag 0,00 117,98
 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen
7303 Abzugsfäh. and. Nebenleist. zu Steuern 0,00 10.237,00

 
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

7604 Körperschaftsteuererstattung Vorjahre 1,58- 0,00
 

sonstige Steuern
7685 Kfz-Steuern 138,52 153,00

 

Jahresfehlbetrag 12.833.292,36 11.497.901,49
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Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022

EUR EUR EUR EUR EUR

100 Konzessionen,Rechte, entgeltl. er-
worben

Ansch-/Herst-K 56.103,10 2.033,00 58.136,10
Abschreibung 30.451,10 15.148,00 45.599,10
Buchwerte 25.652,00 2.033,00 15.148,00 12.537,00

130 Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erwor-
ben

Ansch-/Herst-K 370.249,99 16.503,34 386.753,33
Abschreibung 98.449,24 101.297,34 199.746,58
Buchwerte 271.800,75 16.503,34 101.297,34 187.006,75

170 Anzahlungen immaterielle VermG Ansch-/Herst-K 8.925,00 8.925,00
Abschreibung 0,00
Buchwerte 0,00 8.925,00 8.925,00

640 Ladeneinrichtung Ansch-/Herst-K 27.197,64 2.043,53 29.241,17
Abschreibung 493,64 6.160,53 6.654,17
Buchwerte 26.704,00 2.043,53 6.160,53 22.587,00

650 Büroeinrichtung Ansch-/Herst-K 408.589,58 2.354,00 410.943,58
Abschreibung 123.807,58 57.298,00 181.105,58
Buchwerte 284.782,00 2.354,00 57.298,00 229.838,00

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter Ansch-/Herst-K 324.313,48 2.093,91 326.407,39
Abschreibung 324.313,48 2.093,91 326.407,39
Buchwerte 0,00 2.093,91 2.093,91 0,00

680 Einbauten in fremde Grundstücke Ansch-/Herst-K 237.282,01 237.282,01
Abschreibung 24.530,01 11.867,00 36.397,01
Buchwerte 212.752,00 11.867,00 200.885,00

690 Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstat-
tung

Ansch-/Herst-K 502.472,00 128.790,46 631.262,46
Abschreibung 261.149,00 162.452,46 423.601,46
Buchwerte 241.323,00 128.790,46 162.452,46 207.661,00

Summe Ansch-/Herst-K 1.926.207,80 162.743,24 2.088.951,04
Abschreibung 863.194,05 356.317,24 1.219.511,29
Buchwerte 1.063.013,75 162.743,24 356.317,24 869.439,75
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Zusammensetzung und Entwicklung des Anlagevermögens
für die Zeit vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

100 Konzessionen,Rechte, entgeltl. erworben

100001 Nutzungsrechte Fotoaufnahmen
Stadtpanoramen Köln

10.09.2019 AHK 29.478,50 29.478,50
Linear Abschr.

22.927,50 6.550,00 29.477,50
03/00 / 33,33 BW 6.551,00 6.550,00 1,00

100002 Nutzungsrechte Fotoaufnahmen
Dom zu Köln

07.10.2019 AHK 5.537,25 5.537,25
Linear Abschr.

4.154,25 1.382,00 5.536,25
03/00 / 33,33 BW 1.383,00 1.382,00 1,00

100003 Kohl Maurice 2 Bildrechte
"Einzelhandel" u. "Stadtansichten"

01.09.2020 AHK 2.768,85 2.768,85
Linear Abschr.

1.231,85 923,00 2.154,85
03/00 / 33,33 BW 1.537,00 923,00 614,00

100004 dpa Picture-Alliance Bildrecht
"Agrippina Ausstellung Köln"

27.05.2021 AHK 1.230,50 1.230,50
Linear Abschr.274,50 410,00 684,50
03/00 / 33,33 BW 956,00 410,00 546,00

100005 Inbo Fischer Fotografie 14 Bil-
drechte

20.09.2021 AHK 16.660,00 16.660,00
Linear Abschr.

1.851,00 5.553,00 7.404,00
03/00 / 33,33 BW 14.809,00 5.553,00 9.256,00

100006 Rudolf Wichert, Nutzngsrecht Foto-
aufnahmen

03.12.2021 AHK 428,00 428,00
Linear Abschr. 12,00 143,00 155,00
03/00 / 33,33 BW 416,00 143,00 273,00

100007 Mastercard Eggebrecht,Gettyima-
ges Fotokauf f. Homepage

01.06.2022 AHK 508,25 508,25
Linear Abschr. 99,25 99,25
03/00 / 33,33 BW 0,00 508,25 99,25 409,00

100008 Mastercard Eggebrecht,Gettyima-
ges Fotokauf f. Homepage

30.11.2022 AHK 508,25 508,25
Linear Abschr. 29,25 29,25
03/00 / 33,33 BW 0,00 508,25 29,25 479,00

100009 Mastercard Eggebrecht,Gettyima-
ges Fotokauf f. Homepage

30.11.2022 AHK 508,25 508,25
Linear Abschr. 29,25 29,25
03/00 / 33,33 BW 0,00 508,25 29,25 479,00

100010 Mastercard Eggebrecht,Gettyima-
ges Fotokauf f. Homepage

30.11.2022 AHK 508,25 508,25
Linear Abschr. 29,25 29,25
03/00 / 33,33 BW 0,00 508,25 29,25 479,00

Summe Konzessionen,Rechte, entgeltl. er-
worben

Ansch-/Herst-K 56.103,10 2.033,00 58.136,10
Abschreibung 30.451,10 15.148,00 45.599,10
Buchwerte 25.652,00 2.033,00 15.148,00 12.537,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

130 Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben

130001 Sedo GmbH, Domain koeln.bus-
iness

06.05.2019 AHK 6.000,00 6.000,00
Keine AfA Abschr. 0,00

BW 6.000,00 6.000,00

130002 Sedo GmbH, Domain cologne.bus-
iness

01.08.2019 AHK 2.052,75 2.052,75
Keine AfA Abschr. 0,00

BW 2.052,75 2.052,75

130004 Imagefilm Stadt Köln 05.10.2020 AHK
153.080,00 1.666,00 154.746,00

Linear Abschr.
38.270,00 31.064,00 69.334,00

05/00 / 20,00 BW
114.810,00 1.666,00 31.064,00 85.412,00

130005 Imagefilm Making Of 08.10.2020 AHK 3.224,80 3.224,80
Linear Abschr.807,80 645,00 1.452,80
05/00 / 20,00 BW 2.417,00 645,00 1.772,00

130006 Sunzinet AG, Website KölnBusiness
Wirtschaftsförderung

01.10.2020 AHK
138.604,39 12.974,27 151.578,66

Linear Abschr.
57.520,39 53.747,27 111.267,66

03/00 / 33,33 BW 81.084,00 12.974,27 53.747,27 40.311,00

130007 Felden Videojournalist Imagefilm
Logistik

27.10.2021 AHK 5.902,40 5.902,40
Linear Abschr.492,40 1.967,00 2.459,40
03/00 / 33,33 BW 5.410,00 1.967,00 3.443,00

130008 airpicture Drohnenvideo Köln und
Bildrechte

14.11.2021 AHK 8.570,38 8.570,38
Linear Abschr.477,38 2.857,00 3.334,38
03/00 / 33,33 BW 8.093,00 2.857,00 5.236,00

130009 Unternehmensfilm Mitten Drin 31.12.2021 AHK 52.815,27 52.815,27
Linear Abschr.881,27 10.563,00 11.444,27
05/00 / 20,00 BW 51.934,00 10.563,00 41.371,00

130010 airpicture.Nutzungsrechte Fotos
Köln Longericher Str.

27.03.2022 AHK 1.084,92 1.084,92
Linear Abschr. 301,92 301,92
03/00 / 33,33 BW 0,00 1.084,92 301,92 783,00

130011 Mett, Lizenz für d. Rechte an dem
Videofilm d. Standortpräs.

16.06.2022 AHK 778,15 778,15
Linear Abschr. 152,15 152,15
03/00 / 33,33 BW 0,00 778,15 152,15 626,00

Summe Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. er-
worben

Ansch-/Herst-K 370.249,99 16.503,34 386.753,33
Abschreibung 98.449,24 101.297,34 199.746,58
Buchwerte 271.800,75 16.503,34 101.297,34 187.006,75
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

170 Anzahlungen immaterielle VermG

170001 Zumo 1.TZ Unternehmensfilm
"Mitten drin"

03.09.2021 AHK 0,00
Keine AfA Abschr. 0,00

BW 0,00 0,00

170002 Konzeption Website Impact Colog-
ne Vorbereitung 12/2022

22.12.2022 AHK 8.925,00 8.925,00
Anlag./Bau Abschr. 0,00

BW 0,00 8.925,00 8.925,00

Summe Anzahlungen immaterielle VermG Ansch-/Herst-K 8.925,00 8.925,00
Abschreibung 0,00
Buchwerte 0,00 8.925,00 8.925,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

640 Ladeneinrichtung

640001 Mediatec, Canon mit Stativ und
Dolly

21.12.2021 AHK 5.056,49 5.056,49
Linear Abschr. 85,49 1.011,00 1.096,49
05/00 / 20,00 BW 4.971,00 1.011,00 3.960,00

640002 Mediatec, Canon mit Stativ und
Dolly

21.12.2021 AHK 5.056,49 5.056,49
Linear Abschr. 85,49 1.011,00 1.096,49
05/00 / 20,00 BW 4.971,00 1.011,00 3.960,00

640003 Mediatec, Aputure Lantern Softbox 21.12.2021 AHK 1.122,07 1.122,07
Linear Abschr. 19,07 225,00 244,07
05/00 / 20,00 BW 1.103,00 225,00 878,00

640004 Mediatec, Aputure Light Dome II
Softbox

21.12.2021 AHK 1.242,00 1.242,00
Linear Abschr. 21,00 249,00 270,00
05/00 / 20,00 BW 1.221,00 249,00 972,00

640005 Mediatec, 2 NEC 23'' Monitore f.
Streaming Studio

21.12.2021 AHK 495,96 495,96
Linear Abschr. 9,96 99,00 108,96
05/00 / 20,00 BW 486,00 99,00 387,00

640006 Mediatec, 2 Stative + Adapterplat-
ten

21.12.2021 AHK 2.258,14 2.258,14
Linear Abschr. 38,14 452,00 490,14
05/00 / 20,00 BW 2.220,00 452,00 1.768,00

640007 Mediatec, Skaarhoj - PTZ Pro -
Controller

21.12.2021 AHK 1.914,81 1.914,81
Linear Abschr. 32,81 383,00 415,81
05/00 / 20,00 BW 1.882,00 383,00 1.499,00

640008 Mediatec, BM-Swatemmi Blackma-
gic Mischer für Livestreams

21.12.2021 AHK 1.152,10 1.152,10
Linear Abschr. 20,10 231,00 251,10
05/00 / 20,00 BW 1.132,00 231,00 901,00

640009 Mediatec, BM-HyperD-S Blackma-
gic Broadcast-Deck Recorder

21.12.2021 AHK 2.011,49 2.011,49
Linear Abschr. 34,49 402,00 436,49
05/00 / 20,00 BW 1.977,00 402,00 1.575,00

640010 Mediatec, Zoom - LiveTrak Misch-
pult

21.12.2021 AHK 400,73 400,73
Linear Abschr. 7,73 80,00 87,73
05/00 / 20,00 BW 393,00 80,00 313,00

640011 Mediatec, Sennheiser EW-D ME2
Q1-6 Wireless Mikro

21.12.2021 AHK 1.188,31 1.188,31
Linear Abschr. 33,31 396,00 429,31
03/00 / 33,33 BW 1.155,00 396,00 759,00

640012 Mediatec, Aputure - Accent B7c
LED Bulb

21.12.2021 AHK 87,45 87,45
Linear Abschr. 1,45 18,00 19,45
05/00 / 20,00 BW 86,00 18,00 68,00

640013 Mediatec, APC-Smart-UPS Rack +
Schubladen

21.12.2021 AHK 1.048,51 1.048,51
Linear Abschr. 18,51 210,00 228,51
05/00 / 20,00 BW 1.030,00 210,00 820,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 23.034,55 23.034,55
Abschreibung 407,55 4.767,00 5.174,55
Buchwerte 22.627,00 4.767,00 17.860,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

640 Ladeneinrichtung

Übertrag Ansch-/Herst-K 23.034,55 23.034,55
Abschreibung 407,55 4.767,00 5.174,55
Buchwerte 22.627,00 4.767,00 17.860,00

640014 Mediatec, Audio Verteilung, Verka-
belung, Einbau + Kabel

21.12.2021 AHK 1.830,22 1.830,22
Linear Abschr. 31,22 366,00 397,22
05/00 / 20,00 BW 1.799,00 366,00 1.433,00

640015 Mediatec, PoE 10-Port Gigabit
Ethernet Ultra60 Switch

21.12.2021 AHK 454,94 454,94
Linear Abschr. 8,94 91,00 99,94
05/00 / 20,00 BW 446,00 91,00 355,00

640016 Mediatec, BM-ConvMCAU Black-
magic Miniconverter Audio-SDI

21.12.2021 AHK 749,27 749,27
Linear Abschr. 13,27 150,00 163,27
05/00 / 20,00 BW 736,00 150,00 586,00

640017 Mediatec, Sennheiser Headmic 30.12.2021 AHK 458,16 458,16
Linear Abschr. 13,16 153,00 166,16
03/00 / 33,33 BW 445,00 153,00 292,00

640018 Mediatec Hyperdeck Studio HD
Plus Rekorder

30.12.2021 AHK 670,50 670,50
Linear Abschr. 19,50 223,00 242,50
03/00 / 33,33 BW 651,00 223,00 428,00

640019 Ort, Installation und Inbetriebnah-
me Streaming -Studio 

24.02.2022 AHK 1.676,39 1.676,39
Linear Abschr. 308,39 308,39
05/00 / 20,00 BW 0,00 1.676,39 308,39 1.368,00

640020 Mediatec, Manfrotto - C-Stand 33
Silber 3x

21.03.2022 AHK 367,14 367,14
Linear Abschr. 102,14 102,14
03/00 / 33,33 BW 0,00 367,14 102,14 265,00

Summe Ladeneinrichtung Ansch-/Herst-K 27.197,64 2.043,53 29.241,17
Abschreibung 493,64 6.160,53 6.654,17
Buchwerte 26.704,00 2.043,53 6.160,53 22.587,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

650 Büroeinrichtung

650001 designfunktion, Kaffebar "USM
Haller" + 2 Inos Boxen

29.11.2019 AHK 1.105,28 1.105,28
Linear Abschr.241,28 111,00 352,28
10/00 / 10,00 BW 864,00 111,00 753,00

650003 Ditcon GmbH, 50 USB-C Docksta-
tion, 50 Mouses,50 Keyboard

07.11.2019 AHK 17.464,44 17.464,44
Linear Abschr.

12.613,44 4.850,00 17.463,44
03/00 / 33,33 BW 4.851,00 4.850,00 1,00

650014 Ditcon GmbH, Sony Display prof.
65", 2 Stk

16.12.2019 AHK 11.507,76 11.507,76
Linear Abschr.

7.992,76 3.514,00 11.506,76
03/00 / 33,33 BW 3.515,00 3.514,00 1,00

650015 Ditcon GmbH, Sony Display prof.
85", 2 Stk

16.12.2019 AHK 16.041,37 16.041,37
Linear Abschr.

11.140,37 4.900,00 16.040,37
03/00 / 33,33 BW 4.901,00 4.900,00 1,00

650016 Ditcon GmbH, SMART Ineractive
Display 75", 4 Stk

16.12.2019 AHK 40.897,52 40.897,52
Linear Abschr.

28.400,52 12.496,00 40.896,52
03/00 / 33,33 BW 12.497,00 12.496,00 1,00

650017 Ditcon GmbH, SMART Ineractive
Display 86"

16.12.2019 AHK 22.228,53 22.228,53
Linear Abschr.

15.436,53 6.791,00 22.227,53
03/00 / 33,33 BW 6.792,00 6.791,00 1,00

650018 Ditcon GmbH, Laserprojektor
WUXGA

16.12.2019 AHK 5.729,45 5.729,45
Linear Abschr.

2.388,45 1.146,00 3.534,45
05/00 / 20,00 BW 3.341,00 1.146,00 2.195,00

650019 office4you Lounch "Umami" Emp-
fangsbereich

18.12.2019 AHK 24.106,22 24.106,22
Linear Abschr.

3.865,22 1.855,00 5.720,22
13/00 / 7,69 BW 20.241,00 1.855,00 18.386,00

650020 office4you Lounch "Umami" Co-
Working Bereich

18.12.2019 AHK 14.403,76 14.403,76
Linear Abschr.

2.309,76 1.108,00 3.417,76
13/00 / 7,69 BW 12.094,00 1.108,00 10.986,00

650021 office4you Lounch "Umami" Sekre-
tariat

18.12.2019 AHK 14.138,00 14.138,00
Linear Abschr.

2.267,00 1.088,00 3.355,00
13/00 / 7,69 BW 11.871,00 1.088,00 10.783,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 167.622,33 167.622,33
Abschreibung 86.655,33 37.859,00 124.514,33
Buchwerte 80.967,00 37.859,00 43.108,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

650 Büroeinrichtung

Übertrag Ansch-/Herst-K 167.622,33 167.622,33
Abschreibung 86.655,33 37.859,00 124.514,33
Buchwerte 80.967,00 37.859,00 43.108,00

650022 Ditcon GmbH, Sony FW-75BZ35F
prof Display

13.02.2020 AHK 3.365,32 3.365,32
Linear Abschr.

2.150,32 1.122,00 3.272,32
03/00 / 33,33 BW 1.215,00 1.122,00 93,00

650023 Bene GmbH, Schreibtische Level
Lift, 75 Stk à 1.074,99€

11.12.2019 AHK 98.853,24 98.853,24
Linear Abschr.

15.840,24 7.605,00 23.445,24
13/00 / 7,69 BW 83.013,00 7.605,00 75.408,00

650024 Bene GmbH, Managementtisch AL 11.12.2019 AHK 7.096,86 7.096,86
Linear Abschr.

1.137,86 546,00 1.683,86
13/00 / 7,69 BW 5.959,00 546,00 5.413,00

650025 Bene GmbH, Sofa Muuto Outline
3-Seater

11.12.2019 AHK 2.171,27 2.171,27
Linear Abschr.348,27 167,00 515,27
13/00 / 7,69 BW 1.823,00 167,00 1.656,00

650026 Bene GmbH, Sessel Muuto Outline 11.12.2019 AHK 1.428,00 1.428,00
Linear Abschr.230,00 110,00 340,00
13/00 / 7,69 BW 1.198,00 110,00 1.088,00

650027 Bene GmbH, Blackboard AL 11.12.2019 AHK 1.590,72 1.590,72
Linear Abschr.257,72 123,00 380,72
13/00 / 7,69 BW 1.333,00 123,00 1.210,00

650028 designfunktion Konferenztisch
4-Star Tisch, 2Stk à 1.649,00€

18.12.2019 AHK 3.924,62 3.924,62
Linear Abschr.630,62 302,00 932,62
13/00 / 7,69 BW 3.294,00 302,00 2.992,00

650029 designfunktion Konferenztisch
klein (2,40m x 1,20m)

18.12.2019 AHK 2.767,81 2.767,81
Linear Abschr.444,81 213,00 657,81
13/00 / 7,69 BW 2.323,00 213,00 2.110,00

650030 designfunktion Konferenztisch mit-
tel (4,20m x 1,40m)

18.12.2019 AHK 5.698,78 5.698,78
Linear Abschr.915,78 439,00 1.354,78
13/00 / 7,69 BW 4.783,00 439,00 4.344,00

650031 designfunktion Konferenztisch
groß (7,20m x 1,40m)

18.12.2019 AHK 9.027,21 9.027,21
Linear Abschr.

1.448,21 695,00 2.143,21
13/00 / 7,69 BW 7.579,00 695,00 6.884,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 303.546,16 303.546,16
Abschreibung 110.059,16 49.181,00 159.240,16
Buchwerte 193.487,00 49.181,00 144.306,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

650 Büroeinrichtung

Übertrag Ansch-/Herst-K 303.546,16 303.546,16
Abschreibung 110.059,16 49.181,00 159.240,16
Buchwerte 193.487,00 49.181,00 144.306,00

650032 Bene GmbH, Arbeitstisch XJ 11.12.2019 AHK 1.016,77 1.016,77
Linear Abschr.164,77 78,00 242,77
13/00 / 7,69 BW 852,00 78,00 774,00

650034 designfunktion rollbare Tische
PANTON 6 Stk.

16.03.2020 AHK 9.301,85 9.301,85
Linear Abschr.

1.313,85 716,00 2.029,85
13/00 / 7,69 BW 7.988,00 716,00 7.272,00

650035 designfunktion Sideboard auf Rol-
len dreitürig 3 Stk.

16.03.2020 AHK 9.723,97 9.723,97
Linear Abschr.

1.372,97 748,00 2.120,97
13/00 / 7,69 BW 8.351,00 748,00 7.603,00

650036 designfunktion Sideboard auf Rol-
len zweitürig 2 Stk.

16.03.2020 AHK 6.176,90 6.176,90
Linear Abschr.871,90 475,00 1.346,90
13/00 / 7,69 BW 5.305,00 475,00 4.830,00

650037 designfunktion Stehbesprechungs-
tische TIMBA 2 Stk.

16.03.2020 AHK 6.402,08 6.402,08
Linear Abschr.904,08 493,00 1.397,08
13/00 / 7,69 BW 5.498,00 493,00 5.005,00

650038 designfunktion 3-Sitzer Sofa HAY
Can 2 Stk.

16.03.2020 AHK 3.764,99 3.764,99
Linear Abschr.532,99 290,00 822,99
13/00 / 7,69 BW 3.232,00 290,00 2.942,00

650039 designfunktion Sessel HAY Can 4
Stk.

16.03.2020 AHK 4.662,99 4.662,99
Linear Abschr.658,99 359,00 1.017,99
13/00 / 7,69 BW 4.004,00 359,00 3.645,00

650040 designfunktion Teppich AREA 732
Green Peacock 2 Stk.

16.03.2020 AHK 3.349,02 3.349,02
Linear Abschr.473,02 258,00 731,02
13/00 / 7,69 BW 2.876,00 258,00 2.618,00

650041 designfunktion Ruheliege GSO
Grand Sofa Chaise

16.03.2020 AHK 4.968,30 4.968,30
Linear Abschr.702,30 382,00 1.084,30
13/00 / 7,69 BW 4.266,00 382,00 3.884,00

650042 designfunktion Sideboard auf Rol-
len 4 Stk.

16.03.2020 AHK 14.101,36 14.101,36
Linear Abschr.

1.989,36 1.085,00 3.074,36
13/00 / 7,69 BW 12.112,00 1.085,00 11.027,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 367.014,39 367.014,39
Abschreibung 119.043,39 54.065,00 173.108,39
Buchwerte 247.971,00 54.065,00 193.906,00
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ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

650 Büroeinrichtung

Übertrag Ansch-/Herst-K 367.014,39 367.014,39
Abschreibung 119.043,39 54.065,00 173.108,39
Buchwerte 247.971,00 54.065,00 193.906,00

650043 MR Lichtdesign Beleuchtung Co-
working/Eingang

18.06.2020 AHK 17.453,74 17.453,74
Linear Abschr.

2.127,74 1.343,00 3.470,74
13/00 / 7,69 BW 15.326,00 1.343,00 13.983,00

650044 designfunktion Stehbesprechungs-
tisch TIMBA 

24.06.2020 AHK 3.201,04 3.201,04
Linear Abschr.391,04 247,00 638,04
13/00 / 7,69 BW 2.810,00 247,00 2.563,00

650045 designfunktion 2 Tower-Unit Ge-
schäftsführungssekretariat

30.09.2020 AHK 2.315,80 2.315,80
Linear Abschr.238,80 178,00 416,80
13/00 / 7,69 BW 2.077,00 178,00 1.899,00

650046 designfunktion Schrank Kaffeema-
schine Geschäftsführung

30.09.2020 AHK 1.004,12 1.004,12
Linear Abschr.104,12 78,00 182,12
13/00 / 7,69 BW 900,00 78,00 822,00

650047 designfunktion 2 feuerfeste Akten-
schränke Phoenix Safe Fire 

30.09.2020 AHK 2.285,20 2.285,20
Linear Abschr.235,20 176,00 411,20
13/00 / 7,69 BW 2.050,00 176,00 1.874,00

650048 designfunktion Schreibtisch Level-
Fit 

30.09.2020 AHK 1.479,21 1.479,21
Linear Abschr.152,21 114,00 266,21
13/00 / 7,69 BW 1.327,00 114,00 1.213,00

650049 designfunktion Konferenztisch Filo
4-Star Table Board-Room

30.09.2020 AHK 1.765,17 1.765,17
Linear Abschr.182,17 136,00 318,17
13/00 / 7,69 BW 1.583,00 136,00 1.447,00

650050 designfunktion Bridge Polsterbank
Board room

30.09.2020 AHK 1.564,14 1.564,14
Linear Abschr.162,14 121,00 283,14
13/00 / 7,69 BW 1.402,00 121,00 1.281,00

650051 designfunktion Schreibtisch Kitos
Classic Geschäftsführung

19.10.2020 AHK 2.635,98 2.635,98
Linear Abschr.254,98 203,00 457,98
13/00 / 7,69 BW 2.381,00 203,00 2.178,00

650052 designfunktion Wood Mobile mo-
bile Schreibtafel

15.12.2020 AHK 1.899,12 1.899,12
Linear Abschr.159,12 146,00 305,12
13/00 / 7,69 BW 1.740,00 146,00 1.594,00

650053 designfunktion 5 Bogenleuchten
Foscarini Twiggy

19.03.2020 AHK 5.002,58 5.002,58
Linear Abschr.706,58 385,00 1.091,58
13/00 / 7,69 BW 4.296,00 385,00 3.911,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 407.620,49 407.620,49
Abschreibung 123.757,49 57.192,00 180.949,49
Buchwerte 283.863,00 57.192,00 226.671,00
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ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

650 Büroeinrichtung

Übertrag Ansch-/Herst-K 407.620,49 407.620,49
Abschreibung 123.757,49 57.192,00 180.949,49
Buchwerte 283.863,00 57.192,00 226.671,00

650054 Raumausstattung Frank Verdun-
klungsvorhänge

07.05.2021 AHK 969,09 969,09
Linear Abschr. 50,09 75,00 125,09
13/00 / 7,69 BW 919,00 75,00 844,00

650055 Paypal.Sebworld Empfangs-Post-
sortierschrank

28.11.2022 AHK 2.354,00 2.354,00
Linear Abschr. 31,00 31,00
13/00 / 7,69 BW 0,00 2.354,00 31,00 2.323,00

Summe Büroeinrichtung Ansch-/Herst-K 408.589,58 2.354,00 410.943,58
Abschreibung 123.807,58 57.298,00 181.105,58
Buchwerte 284.782,00 2.354,00 57.298,00 229.838,00
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ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter

670001 EWG, iPhone XS 256GB 07.03.2019 AHK 743,45 743,45
GWG/voll Abschr.743,45 743,45
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670002 TV Samsung LCD 109cm C43J890 04.07.2019 AHK 781,49 781,49
GWG/voll Abschr.781,49 781,49
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670003 TV Samsung LCD 109cm C43J890 04.07.2019 AHK 781,50 781,50
GWG/voll Abschr.781,50 781,50
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670004 Vodafone GmbH, 25 iPhone XS
256GB Space Grey

12.07.2019 AHK 19.998,00 19.998,00
GWG/voll Abschr.

19.998,00 19.998,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670029 Vodafone GmbH, 4 iPhone XS
256GB Space Grey

26.07.2019 AHK 3.199,67 3.199,67
GWG/voll Abschr.

3.199,67 3.199,67
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670033 Vodafone GmbH, 2 iPhone XS
256GB Space Grey

29.07.2019 AHK 1.599,84 1.599,84
GWG/voll Abschr.

1.599,84 1.599,84
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670035 Conrad, 5 Bildschirme Samsung
LED-Monitor C34H890 Schwarz

06.08.2019 AHK 3.259,95 3.259,95
GWG/voll Abschr.

3.259,95 3.259,95
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670040 Vodafone GmbH, 3 iPhone XS
256GB Space Grey

09.08.2019 AHK 2.399,75 2.399,75
GWG/voll Abschr.

2.399,75 2.399,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670043 Vodafone GmbH, 1 iPhone XS
256GB Space Grey

10.09.2019 AHK 799,92 799,92
GWG/voll Abschr.799,92 799,92
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670044 designfunktion, Regal "B22A" 29.11.2019 AHK 869,00 869,00
GWG/voll Abschr.869,00 869,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670045 Vodafone GmbH, 2 iPhone XS
256GB Space Grey

23.09.2019 AHK 1.199,84 1.199,84
GWG/voll Abschr.

1.199,84 1.199,84
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 35.632,41 35.632,41
Abschreibung 35.632,41 35.632,41
Buchwerte 0,00 0,00
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ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter

Übertrag Ansch-/Herst-K 35.632,41 35.632,41
Abschreibung 35.632,41 35.632,41
Buchwerte 0,00 0,00

670046 Bürostuhl Swopper 29.10.2019 AHK 548,59 548,59
GWG/voll Abschr.548,59 548,59
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670047 Bürostuhl Swopper 30.10.2019 AHK 548,59 548,59
GWG/voll Abschr.548,59 548,59
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670048 Vodafone GmbH, 1 iPhone 11 Pro
256GB Grey

20.11.2019 AHK 759,92 759,92
GWG/voll Abschr.759,92 759,92
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670049 Vodafone GmbH, 1 iPhone 11 Pro
256GB Grey

20.11.2019 AHK 759,92 759,92
GWG/voll Abschr.759,92 759,92
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670050 Vodafone GmbH, 1 iPhone 11 Pro
256GB Grey

19.11.2019 AHK 759,92 759,92
GWG/voll Abschr.759,92 759,92
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670051 WMF, 2 Kaffeemaschinen TH + Iso-
lierkannen

14.11.2019 AHK 859,73 859,73
GWG/voll Abschr.859,73 859,73
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670059 Bürostuhl Swopper 18.12.2019 AHK 548,59 548,59
GWG/voll Abschr.548,59 548,59
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670060 office4you, 11 Kaffeetische 18.12.2019 AHK 1.812,13 1.812,13
GWG/voll Abschr.

1.812,13 1.812,13
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670061 iPhone 11 Pro 256GB Grey, 3 Stk à
759,93€ 

19.12.2019 AHK 2.279,78 2.279,78
GWG/voll Abschr.

2.279,78 2.279,78
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670062 eScooter myTIER 26.11.2019 AHK 723,99 723,99
GWG/voll Abschr.723,99 723,99
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670063 Seton Brasy GmbH, Erste-Hilfe-
Schrank

21.11.2019 AHK 427,92 427,92
GWG/voll Abschr.427,92 427,92
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 45.661,49 45.661,49
Abschreibung 45.661,49 45.661,49
Buchwerte 0,00 0,00
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ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter

Übertrag Ansch-/Herst-K 45.661,49 45.661,49
Abschreibung 45.661,49 45.661,49
Buchwerte 0,00 0,00

670064 Vodafone 6 iPhone 11 Pro 256GB
Grey 6 Stück

17.01.2020 AHK 4.559,54 4.559,54
GWG/voll Abschr.

4.559,54 4.559,54
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670065 Bene 2 Bürostuhle Swopper 20.01.2020 AHK 1.037,68 1.037,68
GWG/voll Abschr.

1.037,68 1.037,68
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670066 Megatrend Workbox 31.01.2020 AHK 303,45 303,45
GWG/voll Abschr.303,45 303,45
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670067 Vodafone Iphone XS 256 GB Space
Grey 3 Stück

25.03.2020 AHK 599,93 599,93
GWG/voll Abschr.599,93 599,93
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670068 Bene 2 Bürostuhle Impulse Stoff 01.03.2020 AHK 1.116,53 1.116,53
GWG/voll Abschr.

1.116,53 1.116,53
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670069 Mediamarkt Bomann Gewerbkühl-
schrank

03.02.2020 AHK 699,88 699,88
GWG/voll Abschr.699,88 699,88
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670070 Bene GmbH, Aktenschrank XJ, 2 Stk
à 497,98€

11.12.2019 AHK 1.185,18 1.185,18
GWG/voll Abschr.

1.185,18 1.185,18
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670071 Bene GmbH, Rollcontainer CT, 77
Stk à 208,32€

11.12.2019 AHK 19.088,36 19.088,36
GWG/voll Abschr.

19.088,36 19.088,36
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670072 Bene GmbH, Drehstuhl HW Impul-
se, 77 Stk à 469,13€

11.12.2019 AHK 42.986,38 42.986,38
GWG/voll Abschr.

42.986,38 42.986,38
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670073 Bene GmbH, Universalstuhl Occo, 7
Stk à 343,70€

11.12.2019 AHK 2.863,02 2.863,02
GWG/voll Abschr.

2.863,02 2.863,02
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 120.101,44 120.101,44
Abschreibung 120.101,44 120.101,44
Buchwerte 0,00 0,00
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ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter

Übertrag Ansch-/Herst-K 120.101,44 120.101,44
Abschreibung 120.101,44 120.101,44
Buchwerte 0,00 0,00

670074 Bene GmbH, Beistelltisch XJ Studio,
2 Stk à 228,27€

11.12.2019 AHK 543,28 543,28
GWG/voll Abschr.543,28 543,28
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670075 Bene GmbH, Club Chair 4U, 3 Stk à
478,83€

11.12.2019 AHK 1.709,42 1.709,42
GWG/voll Abschr.

1.709,42 1.709,42
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670076 designfunktion Konferenzstuhl Fi-
lo-Chair, 48 Stk à 629,00€

18.12.2019 AHK 35.928,48 35.928,48
GWG/voll Abschr.

35.928,48 35.928,48
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670077 Vodafone Iphone XS 256 GB Space
Grey

25.03.2020 AHK 599,93 599,93
GWG/voll Abschr.599,93 599,93
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670078 designfunktion Universalstühle
221/21 Occo 40 Stk.

16.03.2020 AHK 17.379,71 17.379,71
GWG/voll Abschr.

17.379,71 17.379,71
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670079 designfunktion Stehtisch Miura
runde Platte

16.03.2020 AHK 451,07 451,07
GWG/voll Abschr.451,07 451,07
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670080 designfunktion Stehtisch Miura
runde Platte

16.03.2020 AHK 490,88 490,88
GWG/voll Abschr.490,88 490,88
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670081 designfunktion Stehtische Miura
runde Platte 2 Stlk.

16.03.2020 AHK 769,48 769,48
GWG/voll Abschr.769,48 769,48
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670082 designfunktion Hocker Soft edge 12
Stk.

16.03.2020 AHK 1.870,54 1.870,54
GWG/voll Abschr.

1.870,54 1.870,54
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670083 designfunktion Hocker bar Catifa
12 Stk.

16.03.2020 AHK 6.088,71 6.088,71
GWG/voll Abschr.

6.088,71 6.088,71
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 185.932,94 185.932,94
Abschreibung 185.932,94 185.932,94
Buchwerte 0,00 0,00
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Übertrag Ansch-/Herst-K 185.932,94 185.932,94
Abschreibung 185.932,94 185.932,94
Buchwerte 0,00 0,00

670084 designfunktion mobile Schreibtafel 16.03.2020 AHK 383,61 383,61
GWG/voll Abschr.383,61 383,61
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670086 designfunktion mobile Schreibtafel
4 Stk.

16.03.2020 AHK 2.588,92 2.588,92
GWG/voll Abschr.

2.588,92 2.588,92
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670087 designfunktion Coffe Table groß 4
Stk.

16.03.2020 AHK 708,57 708,57
GWG/voll Abschr.708,57 708,57
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670089 designfunktion Teppich Object Car-
pet rund 200 cm

16.03.2020 AHK 756,60 756,60
GWG/voll Abschr.756,60 756,60
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670090 designfunktion Teppich Object Car-
pet rechteckig 4Stk.

16.03.2020 AHK 3.107,33 3.107,33
GWG/voll Abschr.

3.107,33 3.107,33
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670091 designfunktion Teppich Object Car-
pet rund 200 cm

16.03.2020 AHK 735,59 735,59
GWG/voll Abschr.735,59 735,59
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670092 designfunktion Pendelleuchten
muuto unfold 12 Stk.

16.03.2020 AHK 1.689,76 1.689,76
GWG/voll Abschr.

1.689,76 1.689,76
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670093 Mauser Quicksteckregal 3. OG 07.05.2020 AHK 170,45 170,45
GWG/voll Abschr.170,45 170,45
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670095 Vodafone iphone 11 Pro 256 GB
grey 2 Stk.

12.05.2020 AHK 1.519,84 1.519,84
GWG/voll Abschr.

1.519,84 1.519,84
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670096 Apple IPAD Magic Keybord 02.06.2020 AHK 399,00 399,00
GWG/voll Abschr.399,00 399,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 197.992,61 197.992,61
Abschreibung 197.992,61 197.992,61
Buchwerte 0,00 0,00
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Übertrag Ansch-/Herst-K 197.992,61 197.992,61
Abschreibung 197.992,61 197.992,61
Buchwerte 0,00 0,00

670098 Vodafone 2 iPhone 11 Pro 256GB
grey 2 Stück

13.07.2020 AHK 1.481,53 1.481,53
GWG/voll Abschr.

1.481,53 1.481,53
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670099 EntekSystems Barcodescanner In-
ventarisierung

21.07.2020 AHK 468,69 468,69
GWG/voll Abschr.468,69 468,69
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670100 getty images Bildrecht Cologne Ci-
tyscape at Dusk

31.07.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670101 Lamp + Sohn, Druckerschrank
Empfang 3.OG

18.08.2020 AHK 504,75 504,75
GWG/voll Abschr.504,75 504,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670102 Vodafone iPhone 11 Pro 256GB
grey 2 Stück

24.08.2020 AHK 740,76 740,76
GWG/voll Abschr.740,76 740,76
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670103 Trägner 2 Architekturfotografien
"Digitalste Stadt"

07.09.2020 AHK 1.500,00 1.500,00
GWG/voll Abschr.

1.500,00 1.500,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670104 Trägner, Fotografie Digitalste Stadt 15.09.2020 AHK 750,00 750,00
GWG/voll Abschr.750,00 750,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670105 Vodafone 4 iphone 11 Pro 256 GB
Grey 4 Stück

25.09.2020 AHK 2.963,07 2.963,07
GWG/voll Abschr.

2.963,07 2.963,07
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670106 designfunktion 36 Jalousienablage-
schränke Einzelbüros

30.09.2020 AHK 31.791,47 31.791,47
GWG/voll Abschr.

31.791,47 31.791,47
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670107 designfunktion 4 Jalousienablage-
schränke Besprechungsräume

30.09.2020 AHK 3.164,06 3.164,06
GWG/voll Abschr.

3.164,06 3.164,06
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 241.855,69 241.855,69
Abschreibung 241.855,69 241.855,69
Buchwerte 0,00 0,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter

Übertrag Ansch-/Herst-K 241.855,69 241.855,69
Abschreibung 241.855,69 241.855,69
Buchwerte 0,00 0,00

670108 designfunktion Drehstuhl Impuls-
Stoff

30.09.2020 AHK 689,04 689,04
GWG/voll Abschr.689,04 689,04
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670109 designfunktion 15 Besprechungs-
stühle Osco SC (GBL/HR)

30.09.2020 AHK 7.618,24 7.618,24
GWG/voll Abschr.

7.618,24 7.618,24
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670110 designfunktion 2 Beistelltische Ge-
schäftsführungsbüros

30.09.2020 AHK 1.215,73 1.215,73
GWG/voll Abschr.

1.215,73 1.215,73
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670111 designfunktion 2 Loungestühle Ge-
schäftsführung

30.09.2020 AHK 1.493,59 1.493,59
GWG/voll Abschr.

1.493,59 1.493,59
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670112 designfunktion Commoto Riva
Bank Duschraum

30.09.2020 AHK 511,54 511,54
GWG/voll Abschr.511,54 511,54
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670113 designfunktion Garderobe Dusch-
raum

30.09.2020 AHK 363,67 363,67
GWG/voll Abschr.363,67 363,67
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670114 Amazon KidsWoodLove Wickeltisch 24.07.2020 AHK 437,90 437,90
GWG/voll Abschr.437,90 437,90
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670115 Mastercard Gettyimages Bildrecht
Businesswoman

01.10.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670116 Gettyimages Bildrecht worker 01.10.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670117 gettyimages Bildrecht red con-
struction cranes

01.10.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670118 gettyimages Bildrecht business
people

01.10.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 256.180,40 256.180,40
Abschreibung 256.180,40 256.180,40
Buchwerte 0,00 0,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter

Übertrag Ansch-/Herst-K 256.180,40 256.180,40
Abschreibung 256.180,40 256.180,40
Buchwerte 0,00 0,00

670119 gettyimages Bildrecht Creative
Business

01.10.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670120 gettyimages Bildrecht Two young
start up people

01.10.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670121 gettyimages Bildrecht Coworkers
brainstorming

01.10.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670122 Mastercard gettyimages Bildrecht
Overview of two

01.10.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670123 Softexpress 6 Jabra Engage 75 Ste-
reo Headsets

16.11.2020 AHK 1.833,26 1.833,26
GWG/voll Abschr.

1.833,26 1.833,26
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670124 Vodafone iPHone 11 Pro 256 GB
grey

27.11.2020 AHK 740,76 740,76
GWG/voll Abschr.740,76 740,76
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670127 Netcologne Samsung Portable SSD
T5 Festplatte

19.11.2020 AHK 301,48 301,48
GWG/voll Abschr.301,48 301,48
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670128 Brenner AOKA KG324 C Carbon
Stativ + Kugelkopf

14.12.2020 AHK 379,19 379,19
GWG/voll Abschr.379,19 379,19
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670129 Getty Images "Panoramic of river" 30.11.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670130 Cannes Delphin Trophäe für Ima-
gefilm

17.12.2020 AHK 405,00 405,00
GWG/voll Abschr.405,00 405,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670131 Labatzki 67 Kassettenrollos 17.12.2020 AHK 12.465,36 12.465,36
GWG/voll Abschr.

12.465,36 12.465,36
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 274.799,20 274.799,20
Abschreibung 274.799,20 274.799,20
Buchwerte 0,00 0,00
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Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter

Übertrag Ansch-/Herst-K 274.799,20 274.799,20
Abschreibung 274.799,20 274.799,20
Buchwerte 0,00 0,00

670132 Vodafone iPHone 3 11 Pro 256 GB
grey 3 Stück

10.12.2020 AHK 2.777,88 2.777,88
GWG/voll Abschr.

2.777,88 2.777,88
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670133 Gettyimages "Girl Looking over
red"

31.12.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670134 Gettyimages "Plumb Bob" 31.12.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670135 Gettyimages "Dirty Red Brick and
Towe"

31.12.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670136 Gettyimages "Office buildings at
dusk"

31.12.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670137 Gettyimages "Nigth traffic of Colog-
ne"

31.12.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670138 Gettyimages "Cologne Deutz after
suns"

31.12.2020 AHK 498,75 498,75
GWG/voll Abschr.498,75 498,75
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670140 designfunktion 36 Whiteboards
Einzelbüros

30.09.2020 AHK 9.510,00 9.510,00
GWG/voll Abschr.

9.510,00 9.510,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670141 designfunktion 5 Besprechungsti-
sche Pedral (GBL/HR)

30.09.2020 AHK 693,62 693,62
GWG/voll Abschr.693,62 693,62
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670142 Alternate 5 Headsets + Kabel 16.03.2020 AHK 1.433,95 1.433,95
GWG/voll Abschr.

1.433,95 1.433,95
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 292.207,15 292.207,15
Abschreibung 292.207,15 292.207,15
Buchwerte 0,00 0,00
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ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter

Übertrag Ansch-/Herst-K 292.207,15 292.207,15
Abschreibung 292.207,15 292.207,15
Buchwerte 0,00 0,00

670143 Ditcon GmbH, 50 Jabra Engage
Headsets

30.06.2020 AHK 13.825,90 13.825,90
GWG/voll Abschr.

13.825,90 13.825,90
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670144 Schneppenheim, K-Logo 3-D Holz 25.01.2021 AHK 357,00 357,00
GWG/voll Abschr.357,00 357,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670145 Vodafone iphone 12 265GB Black 2
Stück

26.01.2021 AHK 1.119,84 1.119,84
GWG/voll Abschr.

1.119,84 1.119,84
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670147 Trägner Architekturfotografie
"Panorama" 

08.02.2021 AHK 375,00 375,00
GWG/voll Abschr.375,00 375,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670148 Trägner Architekturfotografie
"Brücken"

08.02.2021 AHK 375,00 375,00
GWG/voll Abschr.375,00 375,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670149 Vodafone iphone 12 Pro 256 GB sil-
ber

23.02.2021 AHK 759,92 759,92
GWG/voll Abschr.759,92 759,92
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670150 GettyImages "Fischmarkt" 19.02.2021 AHK 508,25 508,25
GWG/voll Abschr.508,25 508,25
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670151 Softexpress 4 Jabra Engage 75
Headsets

16.03.2021 AHK 1.277,10 1.277,10
GWG/voll Abschr.

1.277,10 1.277,10
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670152 Getty Images "Dog with unicorn
hat"

10.03.2021 AHK 508,25 508,25
GWG/voll Abschr.508,25 508,25
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670153 Vodafone iphone 12 256 GB Black 22.04.2021 AHK 559,92 559,92
GWG/voll Abschr.559,92 559,92
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670154 Mediamarkt APPLE iPad Pro 11 26.04.2021 AHK 699,00 699,00
GWG/voll Abschr.699,00 699,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 312.572,33 312.572,33
Abschreibung 312.572,33 312.572,33
Buchwerte 0,00 0,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

670 Geringwertige Wirtschaftsgüter

Übertrag Ansch-/Herst-K 312.572,33 312.572,33
Abschreibung 312.572,33 312.572,33
Buchwerte 0,00 0,00

670155 Vodafone iPhone 12 Green 08.09.2021 AHK 479,93 479,93
GWG/voll Abschr.479,93 479,93
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670156 Schneppenheim, K-Logo 3-D Holz 16.09.2021 AHK 357,00 357,00
GWG/voll Abschr.357,00 357,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670158 Mercateo Patchbox Plus 22.09.2021 AHK 545,98 545,98
GWG/voll Abschr.545,98 545,98
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670159 Softexpress Synology Diskstation
DS920 + NAS Server

01.10.2021 AHK 562,45 562,45
GWG/voll Abschr.562,45 562,45
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670160 Getty Images "Shoreditch Office" 28.09.2021 AHK 508,25 508,25
GWG/voll Abschr.508,25 508,25
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670161 OMG.de GmbH 13 Patchboxen 28.10.2021 AHK 7.429,17 7.429,17
GWG/voll Abschr.

7.429,17 7.429,17
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670162 La Concept Messestand Konzept
Lumin4-System Aufsteller

21.12.2021 AHK 622,91 622,91
GWG/voll Abschr.622,91 622,91
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670163 Mediatec, Flight Case 15 HE Rollen 21.12.2021 AHK 595,00 595,00
GWG/voll Abschr.595,00 595,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670164 Mediatec, Mettle - 2 LED RGB
Smart Panel

21.12.2021 AHK 640,46 640,46
GWG/voll Abschr.640,46 640,46
01/00 / 100,00 BW 0,00 0,00

670165 Amazon, 3x Apple IPhone SE a
504,00 €

08.03.2022 AHK 1.512,00 1.512,00
GWG/voll Abschr. 1.512,00 1.512,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.512,00 1.512,00 0,00

670166 La Concept, Mobile Lichtwand f.
Studio

17.08.2022 AHK 581,91 581,91
GWG/voll Abschr. 581,91 581,91
01/00 / 100,00 BW 0,00 581,91 581,91 0,00

Summe Geringwertige Wirtschaftsgüter Ansch-/Herst-K 324.313,48 2.093,91 326.407,39
Abschreibung 324.313,48 2.093,91 326.407,39
Buchwerte 0,00 2.093,91 2.093,91 0,00
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Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum

Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

680 Einbauten in fremde Grundstücke

680001 Simons Voss Digitales Schließsys-
tem

15.10.2019 AHK 24.752,46 24.752,46
Linear Abschr.

2.776,46 1.239,00 4.015,46
20/00 / 5,00 BW 21.976,00 1.239,00 20.737,00

680002 Momeni, Ausbau Dusche lt. Miet-
vertrag

18.11.2019 AHK 11.701,87 11.701,87
Linear Abschr.

1.268,87 585,00 1.853,87
20/00 / 5,00 BW 10.433,00 585,00 9.848,00

680003 MOMENI Mieterausbaukosten 31.12.2019 AHK
174.135,97 174.135,97

Linear Abschr.
18.140,97 8.707,00 26.847,97

20/00 / 5,00 BW
155.995,00 8.707,00 147.288,00

680004 Chritto Kunststeinpaneelen Emp-
fang/Open space

12.02.2020 AHK 13.625,51 13.625,51
Linear Abschr.

1.307,51 682,00 1.989,51
20/00 / 5,00 BW 12.318,00 682,00 11.636,00

680005 Apoprojekt Steckdosen Teeküche 12.06.2020 AHK 13.066,20 13.066,20
Linear Abschr.

1.036,20 654,00 1.690,20
20/00 / 5,00 BW 12.030,00 654,00 11.376,00

Summe Einbauten in fremde Grundstücke Ansch-/Herst-K 237.282,01 237.282,01
Abschreibung 24.530,01 11.867,00 36.397,01
Buchwerte 212.752,00 11.867,00 200.885,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw.
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Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

690 Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung

690001 CANCOM, 4 Lenovo ThinkPad X380
Yoga incl. Andockstation

25.06.2019 AHK 6.240,50 6.240,50
Linear Abschr.

5.374,50 865,00 6.239,50
03/00 / 33,33 BW 866,00 865,00 1,00

690005 iPad Pro 12.9 1TB incl. Zubehör 27.06.2019 AHK 2.237,14 2.237,14
Linear Abschr.

1.927,14 309,00 2.236,14
03/00 / 33,33 BW 310,00 309,00 1,00

690006 iPad Pro 12.9 1TB incl. Zubehör 27.06.2019 AHK 2.237,14 2.237,14
Linear Abschr.

1.927,14 309,00 2.236,14
03/00 / 33,33 BW 310,00 309,00 1,00

690007 Computer Fujitsu Esprimo P758/
E85+ incl. 2 Bildschirme

02.07.2019 AHK 995,01 995,01
Linear Abschr.830,01 164,00 994,01
03/00 / 33,33 BW 165,00 164,00 1,00

690008 Laptop Dell XPS 13 Zoll (9380) 06.08.2019 AHK 1.961,01 1.961,01
Linear Abschr.

1.581,01 379,00 1.960,01
03/00 / 33,33 BW 380,00 379,00 1,00

690010 Bildschirm Samsung Curved Moni-
tor C43J890DKU Schwarz

20.08.2019 AHK 1.069,00 1.069,00
Linear Abschr.861,00 207,00 1.068,00
03/00 / 33,33 BW 208,00 207,00 1,00

690011 CANCOM, 7 Lenovo ThinkPad X380
Yoga incl. Zubehör

16.07.2019 AHK 10.929,38 10.929,38
Linear Abschr.

9.108,38 1.820,00 10.928,38
03/00 / 33,33 BW 1.821,00 1.820,00 1,00

690018 WMF, 1x 1100S-BM Kaffevollauto-
mat + Beistellkühler

26.11.2019 AHK 4.363,10 4.363,10
Linear Abschr.

1.892,10 873,00 2.765,10
05/00 / 20,00 BW 2.471,00 873,00 1.598,00

690019 WMF, 4x 1100S-BM Kaffevollauto-
maten

26.11.2019 AHK 14.413,62 14.413,62
Linear Abschr.

6.247,62 2.883,00 9.130,62
05/00 / 20,00 BW 8.166,00 2.883,00 5.283,00

690020 Messestand Konzept Lumin6 10.10.2019 AHK 17.194,91 17.194,91
Linear Abschr.

6.386,91 2.882,00 9.268,91
06/00 / 16,67 BW 10.808,00 2.882,00 7.926,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 61.640,81 61.640,81
Abschreibung 36.135,81 10.691,00 46.826,81
Buchwerte 25.505,00 10.691,00 14.814,00
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ND AfA-% EUR EUR EUR EUR EUR

690 Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung

Übertrag Ansch-/Herst-K 61.640,81 61.640,81
Abschreibung 36.135,81 10.691,00 46.826,81
Buchwerte 25.505,00 10.691,00 14.814,00

690021 42 Samsung C34H890WJU 86 LED
Monitore

06.11.2019 AHK 25.185,42 25.185,42
Linear Abschr.

18.189,42 6.995,00 25.184,42
03/00 / 33,33 BW 6.996,00 6.995,00 1,00

690022 WMF, 1x 1100S-BM Kaffevollauto-
mat + Beistellkühler

10.12.2019 AHK 10.212,76 10.212,76
Linear Abschr.

4.257,76 2.043,00 6.300,76
05/00 / 20,00 BW 5.955,00 2.043,00 3.912,00

690023 NetCologne GmbH, Telefonanlage 30.11.2019 AHK
115.072,35 115.072,35

Linear Abschr.
48.730,35 23.419,00 72.149,35

05/00 / 20,00 BW 66.342,00 23.419,00 42.923,00

690024 Digital River, ThinkPad X1 Carbon 12.09.2019 AHK 2.689,00 2.689,00
Linear Abschr.

2.091,00 597,00 2.688,00
03/00 / 33,33 BW 598,00 597,00 1,00

690025 Ditcon GmbH, 50 Lenovo Think-
PadX1 Carbpm G7 14

07.11.2019 AHK
112.588,28 112.588,28

Linear Abschr.
81.313,28 31.274,00 112.587,28

03/00 / 33,33 BW 31.275,00 31.274,00 1,00

690026 Laptop Dell XPS 15 Zoll (7590) incl.
Andockstation

06.08.2019 AHK 2.165,28 2.165,28
Linear Abschr.

1.745,28 419,00 2.164,28
03/00 / 33,33 BW 420,00 419,00 1,00

690027 bordbar NEW mit Zubehör 09.01.2020 AHK 2.101,00 2.101,00
Linear Abschr.840,00 420,00 1.260,00
05/00 / 20,00 BW 1.261,00 420,00 841,00

690028 10 Samsung C34H890WJU 86 LED
Monitore

15.01.2020 AHK 5.734,97 5.734,97
Linear Abschr.

3.822,97 1.911,00 5.733,97
03/00 / 33,33 BW 1.912,00 1.911,00 1,00

690029 Chritto Empfangscounter 12.02.2020 AHK 8.186,01 8.186,01
Linear Abschr.

1.208,01 630,00 1.838,01
13/00 / 7,69 BW 6.978,00 630,00 6.348,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 345.575,88 345.575,88
Abschreibung 198.333,88 78.399,00 276.732,88
Buchwerte 147.242,00 78.399,00 68.843,00
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Übertrag Ansch-/Herst-K 345.575,88 345.575,88
Abschreibung 198.333,88 78.399,00 276.732,88
Buchwerte 147.242,00 78.399,00 68.843,00

690030 Gaderobe Empfangsbereich 12.02.2020 AHK 304,64 304,64
Linear Abschr. 46,64 24,00 70,64
13/00 / 7,69 BW 258,00 24,00 234,00

690032 WMF, Kaffevollautomat Mobile Sta-
tion + Tassenschrank

20.02.2020 AHK 5.236,47 5.236,47
Linear Abschr.

2.007,47 1.047,00 3.054,47
05/00 / 20,00 BW 3.229,00 1.047,00 2.182,00

690033 10 Samsung C34H890WJU 86 LED
Monitore

04.05.2020 AHK 5.331,20 5.331,20
Linear Abschr.

2.962,20 1.777,00 4.739,20
03/00 / 33,33 BW 2.369,00 1.777,00 592,00

690034 Mauser Converto Steckregale Keller 07.05.2020 AHK 1.807,46 1.807,46
Linear Abschr.232,46 139,00 371,46
13/00 / 7,69 BW 1.575,00 139,00 1.436,00

690035 Ditcon Lenovo ThinkPad Thunder-
bolt Dockingstation 2 Stk.

08.05.2020 AHK 497,99 497,99
Linear Abschr.277,99 166,00 443,99
03/00 / 33,33 BW 220,00 166,00 54,00

690036 Ditcon Lenovo ThinkPad X1 Carbon
10 Stk.

13.05.2020 AHK 25.592,85 25.592,85
Linear Abschr.

14.218,85 8.530,00 22.748,85
03/00 / 33,33 BW 11.374,00 8.530,00 2.844,00

690037 Ditcon GmbH, Logitech Rally- PTZ
Kamera

13.07.2020 AHK 1.463,80 1.463,80
Linear Abschr.314,80 209,00 523,80
07/00 / 14,29 BW 1.149,00 209,00 940,00

690038 Canon EOS 5D Mark IV incl. Objek-
tiv EF24-70mm und Zubehör

31.07.2020 AHK 7.673,00 7.673,00
Linear Abschr.

1.644,00 1.096,00 2.740,00
07/00 / 14,29 BW 6.029,00 1.096,00 4.933,00

690039 Ditcon GmbH, Serverstruktur
"Follow Me"

22.07.2020 AHK 12.203,20 12.203,20
Linear Abschr.

6.102,20 4.067,00 10.169,20
03/00 / 33,33 BW 6.101,00 4.067,00 2.034,00

690040 Lamp + Sohn Sideboard & Garde-
robenschrank GF-Büro

18.08.2020 AHK 10.650,62 10.650,62
Linear Abschr.

1.162,62 820,00 1.982,62
13/00 / 7,69 BW 9.488,00 820,00 8.668,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 416.337,11 416.337,11
Abschreibung 227.303,11 96.274,00 323.577,11
Buchwerte 189.034,00 96.274,00 92.760,00
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Übertrag Ansch-/Herst-K 416.337,11 416.337,11
Abschreibung 227.303,11 96.274,00 323.577,11
Buchwerte 189.034,00 96.274,00 92.760,00

690041 Alternate 5 Wireless Mouse, 5 Tas-
taturen, 2 Dockingstation

29.09.2020 AHK 1.416,74 1.416,74
Linear Abschr.630,74 472,00 1.102,74
03/00 / 33,33 BW 786,00 472,00 314,00

690042 Alternate Beamer Epso EB-1795F 06.08.2020 AHK 1.073,81 1.073,81
Linear Abschr.507,81 358,00 865,81
03/00 / 33,33 BW 566,00 358,00 208,00

690043 Schneppenheim, K-Logo 3-D Holz 08.10.2020 AHK 3.654,00 3.654,00
Linear Abschr.

1.523,00 1.218,00 2.741,00
03/00 / 33,33 BW 2.131,00 1.218,00 913,00

690044 eyefactive MultiTouch Screen für
Messeauftritte

22.10.2020 AHK 5.340,64 5.340,64
Linear Abschr.954,64 763,00 1.717,64
07/00 / 14,29 BW 4.386,00 763,00 3.623,00

690045 Netcologne 10 Thinkpad X1 Carbon
incl. Dockingstation ,Hülle

24.11.2020 AHK 24.754,40 24.754,40
Linear Abschr.

9.627,40 8.251,00 17.878,40
03/00 / 33,33 BW 15.127,00 8.251,00 6.876,00

690046 Eyefactive Ultra-Kompakt Medien-
player Intel

30.11.2020 AHK 1.193,64 1.193,64
Linear Abschr.465,64 398,00 863,64
03/00 / 33,33 BW 728,00 398,00 330,00

690047 8 Samsung C34H890WJU 86 LED
Monitore

09.12.2020 AHK 3.944,00 3.944,00
Linear Abschr.

1.425,00 1.315,00 2.740,00
03/00 / 33,33 BW 2.519,00 1.315,00 1.204,00

690048 Netcologne Microsoft Surface Pro X
Tablet 3 Stk.

31.12.2020 AHK 5.529,72 5.529,72
Linear Abschr.

1.997,72 1.843,00 3.840,72
03/00 / 33,33 BW 3.532,00 1.843,00 1.689,00

690049 Netcologne Logitech Tap for MS
Teams Large Rooms 2 Stück

28.01.2021 AHK 10.519,60 10.519,60
Linear Abschr.

10.518,60 10.518,60
01/00 / 100,00 BW 1,00 1,00

690050 Alternate EIZI 27 L CG2730 Monitor 27.05.2021 AHK 1.620,98 1.620,98
Linear Abschr.

1.081,98 538,00 1.619,98
01/00 / 100,00 BW 539,00 538,00 1,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 475.384,64 475.384,64
Abschreibung 256.035,64 111.430,00 367.465,64
Buchwerte 219.349,00 111.430,00 107.919,00
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Übertrag Ansch-/Herst-K 475.384,64 475.384,64
Abschreibung 256.035,64 111.430,00 367.465,64
Buchwerte 219.349,00 111.430,00 107.919,00

690051 Netcologne 2 Lenovo ThinkPadP1
Gen 3 inkl. Support

28.07.2021 AHK 6.317,47 6.317,47
Linear Abschr.

3.159,47 3.157,00 6.316,47
01/00 / 100,00 BW 3.158,00 3.157,00 1,00

690052 Amazon Drohne DJI Air 2S fly More
Combo mit Kamera

07.09.2021 AHK 1.385,99 1.385,99
Linear Abschr.154,99 462,00 616,99
03/00 / 33,33 BW 1.231,00 462,00 769,00

690053 Cyberport iPad Pro 12,9" 2021 Wi+
CL 512 SG MHR83F

15.10.2021 AHK 1.994,99 1.994,99
Linear Abschr.499,99 1.494,00 1.993,99
01/00 / 100,00 BW 1.495,00 1.494,00 1,00

690054 Cyberport Apple Macbook Pro 13 22.10.2021 AHK 1.944,29 1.944,29
Linear Abschr.486,29 1.457,00 1.943,29
01/00 / 100,00 BW 1.458,00 1.457,00 1,00

690055 Cyberport Apple Macbook Air 22.10.2021 AHK 1.452,40 1.452,40
Linear Abschr.363,40 1.088,00 1.451,40
01/00 / 100,00 BW 1.089,00 1.088,00 1,00

690056 Öko Planet , 3 Luftreiniger
(Bechalist AIR CLEANER COMPACT)

15.11.2021 AHK 7.406,09 7.406,09
Linear Abschr.124,09 741,00 865,09
10/00 / 10,00 BW 7.282,00 741,00 6.541,00

690057 Softexpress, 2 Smart-UPS 3000VA 02.12.2021 AHK 3.600,13 3.600,13
Linear Abschr.300,13 3.299,00 3.599,13
01/00 / 100,00 BW 3.300,00 3.299,00 1,00

690058 DEEG exhibition & more, Messe-
theke

23.12.2021 AHK 2.986,00 2.986,00
Linear Abschr. 25,00 299,00 324,00
10/00 / 10,00 BW 2.961,00 299,00 2.662,00

690061 Amazon, Acer P6500 DLP Projektor
(Full HD1920 x1080 Pixel) 

09.03.2022 AHK 1.223,93 1.223,93
Linear Abschr. 204,93 204,93
05/00 / 20,00 BW 0,00 1.223,93 204,93 1.019,00

690064 Mercateo, Kandao Meeting Pro
360 - Konferenzkamera

29.07.2022 AHK 799,25 799,25
Linear Abschr. 400,25 400,25
01/00 / 100,00 BW 0,00 799,25 400,25 399,00

690067 Ditcon, 44 x Lenovo ThinkPad X1
Carbon Gen 10 16 GB RAM 

29.09.2022 AHK 87.388,84 87.388,84
Linear Abschr. 29.130,84 29.130,84
01/00 / 100,00 BW 0,00 87.388,84 29.130,84 58.258,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 502.472,00 89.412,02 591.884,02
Abschreibung 261.149,00 153.163,02 414.312,02
Buchwerte 241.323,00 89.412,02 153.163,02 177.572,00
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Übertrag Ansch-/Herst-K 502.472,00 89.412,02 591.884,02
Abschreibung 261.149,00 153.163,02 414.312,02
Buchwerte 241.323,00 89.412,02 153.163,02 177.572,00

690068 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number GP0QC12WL9)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690069 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number CVVKV3YXH3)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690070 Apple,1x MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number F3GVFN2YF5)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690071 Apple,1x MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number LTOWQ0G9YR)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690072 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number KCFWF23QPF)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690073 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number FQ262NR6KH)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690074 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number FQY0404KJD)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690075 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number FXC00P27W0)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690076 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number DJ39XGLQ93)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690077 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number X3NP496NWN)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690078 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number C7WHX0N9F9)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 502.472,00 108.431,02 610.903,02
Abschreibung 261.149,00 157.915,02 419.064,02
Buchwerte 241.323,00 108.431,02 157.915,02 191.839,00
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Übertrag Ansch-/Herst-K 502.472,00 108.431,02 610.903,02
Abschreibung 261.149,00 157.915,02 419.064,02
Buchwerte 241.323,00 108.431,02 157.915,02 191.839,00

690079 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number K2W1GY7MOV)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690080 Apple, MBA13,6 SPG preinstalled
(serial number KML7V5QJY9)

13.10.2022 AHK 1.729,00 1.729,00
Linear Abschr. 432,00 432,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 1.729,00 432,00 1.297,00

690081 Apple, IPAD PRO 12.9 WF (serial
number R6TT4J2RGW)

26.10.2022 AHK 2.029,00 2.029,00
Linear Abschr. 507,00 507,00
01/00 / 100,00 BW 0,00 2.029,00 507,00 1.522,00

690082 Netcologne,7x Microsoft Surface
Pro 8 - Tablet

26.09.2022 AHK 8.896,44 8.896,44
Linear Abschr. 2.965,44 2.965,44
01/00 / 100,00 BW 0,00 8.896,44 2.965,44 5.931,00

690083 MC Janssen, IPhone 14 Pro Space
Black 512GB-ZDD

30.11.2022 AHK 1.689,00 1.689,00
Linear Abschr. 57,00 57,00
05/00 / 20,00 BW 0,00 1.689,00 57,00 1.632,00

690084 MC Janssen, IPhone 14 Pro Space
Black 256GB-ZDD

30.11.2022 AHK 1.429,00 1.429,00
Linear Abschr. 48,00 48,00
05/00 / 20,00 BW 0,00 1.429,00 48,00 1.381,00

690085 MC Janssen, IPhone 14 Pro Space
Black 256GB-ZDD

30.11.2022 AHK 1.429,00 1.429,00
Linear Abschr. 48,00 48,00
05/00 / 20,00 BW 0,00 1.429,00 48,00 1.381,00

690086 MC Janssen, IPhone 14 Pro Space
Black 256GB-ZDD

30.11.2022 AHK 1.429,00 1.429,00
Linear Abschr. 48,00 48,00
05/00 / 20,00 BW 0,00 1.429,00 48,00 1.381,00

Summe Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstat-
tung

Ansch-/Herst-K 502.472,00 128.790,46 631.262,46
Abschreibung 261.149,00 162.452,46 423.601,46
Buchwerte 241.323,00 128.790,46 162.452,46 207.661,00



VII

1. Anwendungsbereich

(1) Die Bearbeitung steuerlicher oder betriebswirtschaftlicher Aufträge durch die Lau-
fenberg Michels und Partner mbB von Wirtschaftsprüfern und Steuerberatern (nach-
folgend „Auftragsnehmer“) erfolgt ausschließlich zu den nachstehenden Auftrags-
bedingungen. Sie gelten auch für künftige Aufträge, soweit nichts Entgegenstehen-
des schriftlich vereinbart wird.

(2) Geschäftsbedingungen des Auftraggebers finden nur Anwendung, wenn dies aus-
drücklich schriftlich vereinbart wurde.

2. Umfang und Ausführung des Auftrags

(1) Der Auftrag wird grundsätzlich dem Auftragnehmer erteilt, soweit nicht die Vertre-
tung durch einzelne Berufsträger vorgeschrieben ist (z.B. Jahresabschlussprüfungen
nach § 316 HGB).

(2) Der Umfang der Beauftragung wird durch die jeweils mit dem Auftraggeber geson-
dert vereinbarte Leistung über steuerliche und/oder betriebswirtschaftliche Bera-
tung bestimmt und beschränkt.

3. Mitwirkungspflichten des Auftraggebers

(1) Der Auftraggeber wird den Auftragnehmer über alle mit dem Auftrag zusammen-
hängenden Tatsachen wahrheitsgemäß, umfassend und rechtzeitig informieren und
sämtliche mit dem Auftrag zusammenhängenden Unterlagen und Daten auf Verlan-
gen in geordneter Form übermitteln.

(2) Der Auftraggeber wird den Auftragnehmer unterrichten, wenn er seine Anschrift,
Telefon- oder Faxnummer, E-Mail-Adresse etc. wechselt oder über längere Zeit we-
gen Urlaubs oder aus anderen Gründen nicht erreichbar ist.

(3) Der Auftraggeber wird die ihm vom Auftragnehmer übermittelten Ausarbeitungen,
Schreiben und Schriftsätze sorgfältig und rechtzeitig daraufhin überprüfen, ob die
darin enthaltenen Sachverhaltsangaben wahrheitsgemäß und vollständig sind.

4. Aufrechnung

Eine Aufrechnung gegen Forderungen vom Auftragnehmer (Vergütung und Ausla-
gen) ist nur mit unbestrittenen oder rechtskräftig festgestellten Forderungen zuläs-
sig.

5. Haftungsbeschränkung

(1) Die Haftung des Auftragnehmers und seiner Partner ist für Vermögensschäden auf-
grund von Berufsversehen begrenzt.

(2) Der Anspruch des Auftraggebers gegen den Auftragnehmer auf Ersatz eines leicht
fahrlässig verursachten einzelnen Schadenfalls wird auf 4.000.000,00 EURO (in Wor-
ten vier Millionen EURO) begrenzt. Die Haftungsbeschränkung gilt auch dann, wenn
eine Haftung gegenüber einer anderen Person als dem Auftraggeber begründet sein
sollte.

(3) Ein einzelner Schadensfall ist auch bezüglich eines aus mehreren Pflichtverletzun-
gen stammenden einheitlichen Schadens gegeben. Der einzelne Schadensfall um-
fasst sämtliche Folgen einer Pflichtverletzung ohne Rücksicht darauf, ob Schäden in
einem oder in mehreren aufeinanderfolgenden Jahren entstanden sind. Dabei gilt
mehrfaches auf gleicher oder gleichartiger Fehlerquelle beruhendes Tun oder Un-
terlassen als einheitliche Pflichtverletzung, wenn die betreffenden Angelegenheiten
miteinander in rechtlichem oder wirtschaftlichem Zusammenhang stehen. Die Ge-
samthaftung der Partnerschaft gegenüber mehreren Auftraggebern und/oder meh-
reren Anspruchsberechtigten wird auf insgesamt 5 Mio. Euro beschränkt. Die Part-
nerschaft unterhält eine Vermögensschadenhaftpflichtversicherung, deren Versi-
cherungssumme die gesetzliche Mindestsumme übersteigt.

(4) Telefonische oder sonst mündlich abgegebene Erklärungen und Auskünfte, die au-
ßerhalb des festgelegten Auftragsrahmens erfolgen, sind unverbindlich. Eine Haf-
tung des Auftragnehmers ist in diesen Fällen ausgeschlossen.

(5) Soweit Dritte aus dem Mandatsvertrag Rechte herleiten (Vertrag zugunsten Dritter)
oder in den Schutzbereich des Vertrags einbezogen sind (Vertrag mit Schutzwirkung
zugunsten Dritter), gilt diese Vereinbarung auch ihnen gegenüber. Die Mandantin
hat, soweit möglich, die Dritten jeweils auf das Bestehen dieser Haftungsbeschrän-
kung hinzuweisen und mit ihnen zu vereinbaren, dass die Haftungsbeschränkung
auch ihnen gegenüber gilt.

6. Schweigepflicht, Datenschutz

(1) Der Auftragnehmer sowie die jeweiligen sachbearbeitenden Wirtschaftsprüfer und
Steuerberater sind zeitlich unbegrenzt verpflichtet, über alle Informationen oder Ge-
schäfts- und Betriebsgeheimnisse des Auftraggebers, die im

Zusammenhang mit dem Auftrag bekannt werden, Stillschweigen zu bewahren. Die Wei-
tergabe an nicht mit der Durchführung des Auftrags beschäftigte Dritte darf nur mit Einwil-
ligung des Mandanten erfolgen.

(2) Der Auftraggeber entbindet den Auftragnehmer und die jeweils sachbearbeitenden Wirt-
schaftsprüfer und Steuerberater soweit dies für die sachgerechte Wahrnehmung des Auf-
trags erforderlich ist, insbesondere gegenüber Sachverständigen oder anderen einzuschal-
tenden Hilfspersonen, von der Verpflichtung zur Verschwiegenheit. Die Pflicht zur Ver-
schwiegenheit gilt nicht, soweit die Berufsordnung oder andere Rechtsvorschriften Ausnah-
men zulassen oder die Durchsetzung oder Abwehr von Ansprüchen aus dem Mandatsver-
hältnis oder die Verteidigung des Auftragnehmers in eigener Sache die Offenbarung erfor-
dern.

(3) Der Auftragnehmer ist berechtigt, die ihm anvertrauten personenbezogenen Daten des Auf-
traggebers unter Beachtung der Datenschutzbestimmungen zu verarbeiten oder durch
Dritte verarbeiten zu lassen. Bitte beachten Sie dazu auch unsere Datenschutzerklärung un-
ter www.laufmich.de/Datenschutz.

7. E-Mail-/ Telefax-Kommunikation

(1) Teilt der Auftraggeber dem Auftragnehmer eine E-Mail-Adresse und/oder Telefax-Nummer
mit, willigt er jederzeit widerruflich ein, dass der Auftragnehmer ihm ohne Einschränkun-
gen per E-Mail und/oder Telefax auftragsbezogene Informationen zusendet. Der Auftragge-
ber sichert zu, dass nur er oder von ihm beauftragte Personen Zugriff auf die E-Mail-Ad-
resse / das Telefax-Gerät haben und dass er E-Mail- sowie Telefax-Eingänge regelmäßig
überprüft.

(2) Dem Auftraggeber ist bekannt, dass bei unverschlüsselten E-Mails nur eingeschränkte Ver-
traulichkeit gewährleistet ist. Soweit er zum Einsatz von Signaturverfahren und Verschlüs-
selungsverfahren die technischen Voraussetzungen besitzt und deren Einsatz wünscht, hat
er dies dem Auftragnehmer mitzuteilen.

8. Aktenaufbewahrung und Vernichtung

(1) Es wird darauf hingewiesen, dass Handakten nach Ablauf von 10 Jahren vernichtet werden
(Aufbewahrungsfrist), sofern der Auftraggeber diese Akten nicht vorher am Sitz des Auf-
tragnehmers selbsttätig in Empfang nimmt.

(2) Sofern Akten auf Verlangen des Auftraggebers an ihn versandt werden, erfolgt dies an die
zuletzt bekannte Adresse. Das Versandrisiko und die Versandkosten trägt der Auftraggeber.

9. Auftragsbeendigung

(1) Das Auftragsverhältnis kann vorbehaltlich anderslautender Vereinbarungen jederzeit durch
den Auftraggeber gekündigt werden.

(2) Das Kündigungsrecht nach Abs. 1 steht auch dem Auftragnehmer zu, wobei eine Beendi-
gung des Mandats nicht zur Unzeit erfolgen darf, es sei denn, dass das für die Bearbeitung
des Auftrags notwendige Vertrauensverhältnis nachhaltig gestört ist.

(3) Das Recht zur außerordentlichen Kündigung aus wichtigem Grund bleibt unberührt.

(4) Jede Kündigung bedarf der Schriftform. Mitteilungen per Fax genügen der Schriftform, Mit-
teilungen per E-Mail nicht.

10. Anzuwendendes Recht

Das Auftragsverhältnis und die sich hieraus ergebenden Ansprüche unterliegen deutschem
Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts  (CISG).

11. Erfüllungsort und Gerichtsstand

(1) Erfüllungsort ist der Sitz des Auftragnehmers in Köln.

(2) Ist der Auftraggeber ein Kaufmann, eine juristische Person des öffentlichen Rechts oder öf-
fentlich rechtlichen Sondervermögens, gilt der Gerichtsstand Köln als vereinbart.  Gleiches
gilt, wenn der Auftraggeber keinen allgemeinen Gerichtsstand im Inland hat oder nach Auf-
tragserteilung einen Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthaltsort außerhalb der Bundesre-
publik Deutschland verlegt oder sein gewöhnlicher Aufenthalt im Zeitpunkt der Klageerhe-
bung unbekannt ist.

12. Schlussbestimmungen

(1) Sollte eine Bestimmung nichtig, unwirksam und/oder undurchführbar sein oder werden,
berührt dies die Wirksamkeit und/oder Durchführbarkeit der übrigen Bestimmungen nicht.
Anstelle der nichtigen, unwirksamen und/oder undurchführbaren Bestimmung soll eine an-
gemessene Regelung gelten, die dem am nächsten kommt, was die Parteien bei Abschluss
dieses Vertrags an sich gewollt hatten.

(2) Änderungen oder Ergänzungen dieser Bestimmungen bedürfen der Schriftform. Das gilt
auch für eine etwaige Aufhebung dieser Schriftformklausel.

Allgemeine Auftragsbedingungen

der Laufenberg Michels und Partner mbB

Wirtschaftsprüfer und Steuerberater
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http://www.laufmich.de/Datenschutz
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